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daug gyviau. Nesenai įvyko 
bendro fronto- konferencija ko
vai pries sumažinimą pašalpos. 
Tai buvo tikrai masinė ‘konfe
renciją, Ponai socialią! ail $ąndė 

Irtukfeiptii konferencijos atydą i 
Jsalįj h up j energingos kpvoš prieš 
jąlkį. Bet šimtai, eilinių delegą- 

, jtkj juos I atmetė. Konferencija 
'pasisakė už bedarbių tarybų ko
vingą programą. Komunistų 
įtaka konferencijoj buvo dide- 
Jė.

___ H į I į

Jokiam kitam mieste1 nema
čiau tiek daug badaujančių be
darbių rankomis fnaišant ir 
jieškant “maisto"7 išmatų k e- 
nucse, kaip Chicagoje. Tai po
žymis tikrai esamo bado. '

Šią žiemą Chicagoje reikės 
maitinti apie 175,000 bedarbių 
šeimynų. Jos neturi nei tai die
nai pavalgyti. O pavieniais be
darbiais niekas nesirūpina. Pir
miau bedarbių šeimynoms duo
davo pašalpos po apie 11 cen
tų į dieną ant kiekvieno asmens. 
Bet šiuo tarpu nukirto iki 5 
centų! Ir pavalgyk tu žmogus 
už penkis centus per dieną.

Ryt Balsuokite už Komunistus
STUDENTIJA UNKŠTA PRIE KOMUNIZ
MO PO VISĄ PASAULĮ, SAKO DUGGAN1
I Kairėjimas Taip Yra žymus, kad Gręsia šiai Tvarkai; 

Taip Kalba Tarptautinės Apšvietos Galva, Dr. Stephen i 
P. Duggan.

Cicero] vienas draugas po 
prakalbų klausė, kas daryt su 
tais bedarbiais, kurie norėtų 
įstoti j Amerikos Lietuvių Dar
bininkų Literatūros Draugiją, 
bet neturi iš ko užsimokėtu duo
kles. Sako: “Mes paliekame 
draugijos nariais senus narius, 
kurie nepajėgia užsimokėti, bet 
nežinome, ką daryti su nau-

Toliaus raportas pažymi, 
kad daugelis filozofu, dak
tarų ir kitų profesionalų ne-1 

įgali gauti daugiau nieko,;' 
kaip tik būti šoferiais, kas- 
ti revus ir t. t.

Gi padėtis Azijoje yra dar 
jautresnė. Daktaras Dug
gan savo raporte pažymi, i 
kad “Japonijos universite
tai žino, kad jie sėja komu- Į 
nizmo sėklą, bet ir valdžios į 
pasikėsinimai tai sulaikyti j

■ nieko negelbsti.”
Padėtis Chinijoj dar “blo-l

Jaunieji inteligentai Eu
ropoj ir Azijoj, kurie nega
li gauti darbo, virsta komu
nistais tokiomis proporcijo
mis, kad “gręsia egzistanci-, 
jai šios socialės tvarkos su-i 
rėdymui.” Taip pareiškė j 
savo metiniame raporte Dr. j 
S. P. Duggan, galva Tarp
tautinės Apšvietos Instituto.

Toliau jisai pažymėjo,kad 
jaučiama labai didelis “inte
ligentijos proletariato” au
gimas. Šitas augimas ir 
gręsia . “šiai socialei tvar
kai.” Ta inteligentija ne- gesnė”, sako šitas ponas, 
randa užsiėmimo šioje kapi- Girdi, “prie nedarbo, dar

WILLIAM Z. FOSTER 
Komunistų Partijos Kandidatas į Jungti

nių Valstijų Prezidentus

: jais.”
„Drg. šolomskas turėtų tankiai 

apie tai priminti1 spaudoje. Mes 
turime priimt bedarbius j drau
giją be duoklių—su tuo supra
timu, žinoma, kad tas bedar
bis tikrai nori j draugiją įstoti 
ir ’jos* veikime aktyviai daly
vauti.

valdžios chaosas sudarė

Tas pats liečia Lietuviu Dar- 
bininkiy Susivienijimą Ameri
koje. Draugės privalo neuž- 

. daryti durą toms darbininkėms, 
kurios neturi nei cento nprie 
dūšios”. Bet taip pat reikia 
saugotis kitos kraštutinybes.

< Negalima tik vardus bedarbių 
surinkti ir jau skaityti juos na
riais. žomgus padavė vardą, j 
kadangi nereikia duokles mokė
ti, bet nerodo nei akių organiza
cijos susirinkimuose. O drau
gai bei draugės giriasi, kad mes 
tiek ir tiek naujų narių “gavo
me.” Tai popieriniai nariai, 
kurie nieko nereiškia.

Viena chicagiete išsitarė: 
“Prirašėme daug į LDSA, ale 
jų nematysi mūsų susirinkimuo
se!” Vadinasi, tik vardai ir. 

. lengvas pasižadėjimas gauta, 
bet jokiu būdii tokių moterų 
dar negalima skaityti LDSA na
rėmis.

talistinėje sistemoje.
Raportas apie Europos priežastį naminių karų, ne- [ 

valstybės sako: “DaugelisĮjgalėjiifaas lokalių ir provių-j 
šių jaunų žmonių prisidėjo' cialių valdžių palaikyti tvar- 
prie judėjimo, kuris yra ką, daugeli universitetų stu-■ 
priešingas šiam ekonomi- j dentų nustūmė Į komuniz-i 
niam ir socialiam snrėdy-jmo eiles.”- 
miri todėl, kad jie mano, 
kad šitas režimas jiems nie
ko nežada. Tad jie mano, 
kad nieko nepralaimės, jei 
bus permaina.”

JAMES W. FORD 
Komunistų Partijos Kandidatas j Jungtinių 

Valstijų Vice-Prezidentus

Tokia padėtis kapitalisti-, 
nių- šalių kultūroj. $tuden-, 
tija, kuri yra neprasigėru- 
si, kuri blaivai protauja,1 
linksta prie komunizmo.

Berlyno Streike jau Užmušta Trys Darbininkai ; 
Ir Daug Sužeista

Rinkimų kampanija eina prie 
užbaigos. Darbininkuose sen
timento už Komunistų Par
tijos kandidatus draugus Fos
ter} ii- Fordą yra daug. Bet 
ar šitas sentimentas susikrista
lizuos į balsus lapkričio 8 d., 
tai kitas klausimas. Daug pri
klausys nuo to, kaip smarkiai 
ir energingai mūsų spauda ir 
mes visi pasidarbuosime per 
šias kelias likusias dienas. Kiek
vienas komunistas ir kiekvienas 
komunistų simpatikas privalo 
nei valandėlės nesnausti. Agi
tuokime ir kalbinkime darbi
ninkus piliečius balsuoti už Fos
ter] ir Fordą.

Darbininkai Kovoja su Visokiais Įrankiais prieš Bosus ir 
Streiklaužius, Kurie Bando Streiką Sulaužyti.
BERLYNAS. — Vokieti

jos darbininkai darosi ka- 
ringesni. Berlyno transpor- 
tacijos darbininkų streikas 
griežčiau pradeda kovoti 
prieš kompanijos pasikėsini
mą algas numažinti po tris 
centus į dieną.

Transportacijos kompani
ja įsakė darbininkams grįžti 
darban lapkričio 4-tą dieną, 
2-rą vaL po pietų. Bet iš> 
21,000 darbininkų, kurie dir
ba Berlyno transporto įmo
nėse, sugrįžo tik 1,500 dar
bininkų. Kompanijos nega
lėjo pradėti darbą, sulaužy- ' 
ti streiką, nes streikieriai 
atakavo visokiais įrankiais ' 
gatvekarius, kurie pradėjo . 
vaikščioti. .

Rvfni Rpilna Rnknnti ui Knvmcra Pricž už laisv« politinių kalinių, už
IVjlvJ llvHUd DdloUvU U£ IkUVUlga paliuosavimą Scottsboro jaunuolių, Toro Mooney ir kitų,

Ifnmnnkhl PnHlinc Pmirrama 4. Balsavimas už Komunistų Partijos kandidatus bus / ilUIuUIllbiy 1 dlUJOb I ro^rania balsavimas prieš ateivių persekiojimus ir deportacijas.
---- 1 5. Prieš metimą bedarbių darbininkų iš namų, kuomet g 

Balsavimas už Fosterj ir Fordą Reiškia Protestą Prieš Ka- i“ kuom 'užsimokėti randas. g
pitahstaę Bado ir Skurdo Sistemą; Priverskime Ka- imtq gazą^ elektrą iš

i piialisliuę Klasę Duoti Darbininkams Koncesijų į 7. Reikalaukime daugiau darbo arba duonos,
- --------- j 8. Daugiau pašelpos kiekvienai šeimynai

Rytoj Amerikos darbininkai eina į balsavimų būdeles. Į U. Reikalavimas fermeriams tuojautinės pašelpos.
šiandien minima Sovietų Sąjungoj 15 metų revoliucijos | 10. Bedarbių vaikams, kurie lanko mokyklas, turi būt |
Sukaktuvės, kurios pergale jau budavojama socializmas, j duota maisto ir drabužių, kad jie galėtų tęsti mokslą. 
Amerikos darbininkų klasė turi kovoti dar už kasdieni- j Be šių klausimų yra dar daugelis kitų reikalavimų, ku- Iii 
nius reikalavimus. rie įeina į Komunistų Partijos rinkimų programą. Juo

Kurie balsuos už Komunistų Partijos kandidatus—Į daugiau Komunistų Partija gaus balsų, tuo daugiau šie 
Fosterį ir Fordą—tai balsuos už šiuos reikalavimus; j reikalavimai bus pildomi. Kiekvienas balsas už KomUt-- t|

1. Už bedarbių apdraudę, kad Jungtinių Valstijų kon-' nistų Partijos tikietą reiškia laimėjimą darbininkų kWę|
gresas priimtų Bedarbes Apdraudos įstatymą. I sei. Tad visi balsuokite už pilną Komunistų Partijos U- J

2. Rekalauldte, kad darbininkų algos nebūtų nukapo-! kietą. Už Fosterį į Jungtinių Valstijų prezidentus I
tos. bet padidintos. Fordą—į vice-prezidentus. .

Kovose jau 3 darbininkai Į 
likosi užmušti, o kiti sužeis
ti. Viena moteris taip su
žeista, kad nėra vilties jai 
pasveikti.

Policija negali nugalėti _
streikierius. Streikieriamsi . «•• • t tj-i 17 11 1 •
simpatizuoja ir nestreikuo-A|Ig|| ĮQ j Jg|j 003111(1 ApiC 
janti darbininkai. Pašali- ® J J .
nius policija bandė išskirti, J
bet jie vietomis atsisakė 
klausyti policijos buožės.

Streiką vadovauja dau
giausia .jauni komunistai. 
Socialistai veikia prieš dar
bininkus ir stbeikierius. Hit
lerio gaujos atsisakė daly
vauti kovose už darbininkui 
reikalavimus. Hitleris Išlei- i 
do pareiškimą, kad jo se
kėjai būtų tvarkos, nekeltų 
betvarkės.

- Lenkijos Fasstai Nutašė |
!n • et j 1 1 vyti Japonijos armijas is

11 • (UI 1 f Hff I "VI d[Ilflfiūies Mandžurijos. Vakar dienos?Naujus Dokumentus is Maskvos L varšava. uvi■ stu-, žinios buvo pranešę, kaa
J  dentės merginos Lenlojos chlriai uimj. o Japonijos^r-

Prūseika pradėjo prakalbų 
sezoną po policijos apsauga. So. 
Bostone turėjo pasišaukti du 
pplicistų, idant apsiginti nuo 
darbininkų. Ir viai renegatai

turi suprasti štai k*: Jie nega
les griauti revoliucinį judėji
mą be pasipriešinimo iš to ju
dėjimo pusės.

štai jums vaizdas: Prūseika 
kalba, o du policistai su buože 
rankoj ir su revolveriu kišeniu- 
je laukia "pasodinti" tą darbi
ninką, kuris bandytų nesutikti 
su jo prakalba.

Nauja Valdžia Graikijoj
ATENAL—Graikijoj su

daryta nauja valdžia, 
džios priekyje dabar yra 
Panayoti Tsaldaris. gitas 
ministęrių kabinetas yra ko
alicinis, Ministeris pirmi
ninkas monarchistas.

Vai

fašizmo, buvo- nuteistos ant mjj0< jįjdvę sukilimų, 
penkių metų kalėjimo tik už! ' 
padalinimą lapelių. Viena 
iš jų (labai, pavojingai susir
go del sunkios. padėties ka* 
Įėjime. . • .!

LONDONAS. — Anglijos 1 prisiųstas iš “Maskvos ir 
įsakąs ruošti alkanųjų mąr- 
šavimą.”

Tą laišką prisiuntęs Rau
donųjų Unijų Internaciona
las, o parašęs pats d. Sidney 
Elias, kuris buvęs Maskvoje 
pereitą vasarą.

■ Policija sudarė tokius “do
kumentus”, kad apkaitinti 
draugą Elias ir tuonii pasi- < 
tarnaujama reakcijai, 'kuri buvo elektrizuotos apsigyni- 
varo kampaniją prieš So vie- mui, nuo * chinų- sukilėlių,

reakcija jau vėl pradėjo jieš- 
koti “dokumentų”, kurie 
prisiųsti iš Maskvos, kad su
kelti “revoliuciją” Anglijoj.

Tik kelios dienos atgal 
buvo areštuotas kitas bedar
bių maršuotojų vadas d. 
Sidney Elias. Jį kaltina kė
lime tarpe “karaliaus dide
nybės pavaldinių klasinius 
skirtumus.” Byloje, kad 
maršuotojų vadą galėtų la
biau kaltinti, tai policiją 
pristatė laišką, kuris, esąs

Elektrą Naudoja 
Žmonią žudymai

MUKDEN, Mandžurija.- 
Pranešaifia, kad Japonijos 
piratinėse tvorose, kurios

EXTRA!
■ BOSTON, Mass, — Pn^ 
madieUbjapkri^o (Nov.); T 
dieną, 8-tą vai. vakare, 376 
Broadway, So. Uostoj 
Mass., kalbės John BaHarit 
Baliam yra kandidatai į 
Massachusetts valstijas gu
bernatorius.

Bus ir kiti kalbėtojai. Šio
se prakalbose bus minima ir 
45 metų Rusijos revo’iuci-

tų Sąjungų. Draugas Eitas krito GO • kareivių. < Chinų J°s sukaktuvės.
laikomas kalėjime ir kaitei- liareivial, kuriuos • vadina t^^====š=šss  ̂

“sukilėliai" pastdritoju lai- (Daugiau žinių 5-tam pust)ją neleidžia už jį padėti. ‘
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15-metines tapk. Revoliucijos 
Sukaktuves ir Musii Uždaviniai

Draugė Karosiene Rašo 
Iš Raudonos Maskvos

šais garais buržuazija kovoja. Areštai, kalinimai kovin
gų darbininkų, kankinimai, žudymai—kiekvienos dienos1 
įvykis;

Danginusiai šiandien komunistų ir bepartinių kovingų 
darbininkų žūsta Chinijoj, kur jau treti metai -gyvuoja;

xoo Į Sovietai, apėmę kelias provincijas; kur didv(yriška Ralį-’
"" donoj j Armija su darbininkais ir valstiečiais’veda žūtbū-. 

tinę kovą prieš imperialistų agentus Čiang Kai-šekus ir 
vietinę buržuaziją ir dvarponius; kur Sovietų valdomoji; 
.plotmė vis skečiasi ir jų galybė stiprėjk; kas gąsdina viso 
pasaulio išnaudotojus. Paskui seka Japoniją, kurios ko
vinga Komunistų Partija vadovauja kovas prieš imperia
listus, užgriebusius Mandžuriją ir besikėsinančius lysti 
tolyn Chinijon ir sustiprinti puolimo bazę, prieš Sovietų 
Sąjungą,

Bet, neveizint nuožmaus išnaudotojų puolimo, revoliu- 
cinis-komunistinis judėjimas diena iš dienas stiprėja ir 
jis stiprės, traukdamas vis didesnes mases darbininkų ap
link komunistines partijas padarymui galo buržuazijos 
viešpatavimui!

NAUJAS PASAULIS—SOVIETU pĄj|UNGA|jj j

Tolydžio naujasis pasaulis—Sovietų Sąjunga—laimin
gai išgyvenusi penkioliką metų, atsistojo soeialistiškam

Į kelyj ir žengia pirmyn iki šiol negirdėtai greitais tem- Į _ (Žemiau telpa d. Karo- 
I pais. Baigdama Penkerių Metų Planą į ketverius me-[ stenės straipsnelis iš Sovie
tus, Sovietų Sąjunga padėjo pagrindus socialistinei sta-1 tų Sąjungos. Kaip skaity- 
tybai, socialistinei visuomenek Obalsis pavyti ir pra- tojai pastebės, jinai sako, 
lenkti augščiausiai pakilusius kapitalistinius kraštus ap-1 rašiusi savo įspūdžius ir iš 

| žavėjo darbo mases-ir jpsios, vadovaujamos Komunistų-; Lietuvos
Bolševikų Partijos, tą obalsį pasirįžusios pasiekti į de- pervažiuojant. Bet redak- 

j šimts metri. Virš 60 nuoš. žemės ūkio kolektyvizuota. Į cija tų raštų negavo.
■ Išrištas- klausimas, “kuris kurį nugalės?”, kurį kadaise i tomai, kelyje žuvo. Draugė [ simegzti.

’ išstatę Leninas'. Nugalėtoju buvo darbininkų klasė prieš Į Karosiene yra pasiųsta į 
buržuaziją. Kuomet kapitalistinis pasaulis skęsta be-1 Sovietų Sąjungą kaipo de- [ 
darbėj, tai Sovietų Sąjungai trūksta darbininkų. Kuo-į legate nuo Amerikos lietu- 
met kapitalistiniuose kraštuose pramonine gamyba nu-‘vių darbininkų. Gi dabar 
•puolė iki žemiausio laipsnio, tai Sovietų Sąjungos pra- ‘važinėja pa Sovietų Sąjun- 
mone pirmuoju šių metų pusmečiu pakilo 22 nuoš-, paly-

lo-ka metų atgal; lapkričio 7-tą dieną, įvyko. Rusijos ' 
proletarinė revoliucija, kuri sukratė kapitalizmo pama-1. 
tuš visam pasaulyj ir suteigė Rusijos proletariatui, galią. 1 
Proletariatas, imdamas didžiąsias pamokas iš Paryžiaus ' 
Komunos, 1871 ną., eidamas Markso ir Lenino rodomu!' 

. keliu, Įsisteigę, proletarinę diktatūrą formoje 'Sovietinės 
valstybės,, ir ta diktatūra šiandien viešpatauja vienam i 

. šeštadaly j pasaulio sausžemio.

n Lapkričio Revoliucija atidarė naują epochą pasaulio is-, 
glorijoj—epochą pasaulinės proletarinės revoliucijos.
f;": Tučtuojau Lapkričio Revoliucija atėmė iš fabrikantų 
t ir kapitalistų bankus ir fabrikus ir atidavė juos darbi- 

niųkams; iš ponų, ir klioštorių dvarus ir atidavė juos) 
darbo valstiečiams, aprūpindama žeme kiekvieną, kuris 
norėjo Ją dirbti. Revoliucija suteikė šimtmečiais buvu-'

| šicįm carų, ponų ir kapitalistų vergijoj tautom ir taute- Į 
lėm pilniausią laisvę ir teises apsispręsti savo likimą. į 
Sonetai patapo plačiausia proletarine demokratija—de- 

f mokratija plačiųjų darbo masių, kurios kapitalistiniuose 
^kraštuose gyvenančios darbo žmonių masės neturėjo ir 
'■neturės. Podraug Revoliucija sutraukė visokius varžius, 
paleisdama darbo žmonių masių energiją ir iniciatyvą 
^socialistinei statybai.

AP- tenka stebėtis, tuomet, kodėl Sovietų Sąjungos did- 
vyyiskk darbininkų klasė ir karžygiška Raudonoji Ar- i 
mija pajėgė apmušti visokius puolimus, darytus viso pa-Į

Įjj šaulio imperialistų kraštu? Ar tenka stebėtis, kodėl So- 
guvietų Sąjungos darbininkų masės yra pasirengę ir šiuo 
'Į/'tarpu bile laiku atmušti visus neprietelių pasirįžimus ją 
f i Sutaikinti?

Pavietų Sąjunga jn*a viso pasaulio darbininkų tėvynė;
gj^-i gjatapo tvirtove pasaulio darbininkų jų kovoje už su- j tV 

jiafkiniriią kapitalistų Sistemos ir įsteigimą proletarų dik- 
|‘<te|ūros ant’viso'žemes kamuolio.

DU PASAULIAI

gg; Per penkioliką metų greta vienas kito gyvavo du pa-

i krauna. į vežimus, Įdtup ve-■ portacijąj Kitam 5, metą 
i ža. Pati darbymetė. Ma- [plane Maskva jąu tprės po- 
p tome kolektyvų darbą, ku-i žeminį truki, (subway).
į kuris taip skirte skiriasi'
I nuo anų vhltybėlių, kurias Į
I tik ką teko pervažiuoti ir' 
'apie kurias jau rašiau.

Laukuose dar šiuo tarpu 
žydi bulvėnos. Atrodo vė- Į 

j lūs laikas. Teiraujuosi, ko-1 
del taip velki sodinama.! 
Paaiškina, kad rčia velyvo-

Ma- sios bulvės ir dar spės už-1

Kas įdomiausi^ maty^ , 
[ kad čią nėra daug^luautur 
Į vių ir neišpuoštos, kaip pas 
Į mus,: Amerikoj;: i Tavom 
Hanguosna sudėtas ne tam, 
i kad patraukti pukėjo akį, 
į bet tam, kad parodyti, kad 
!*jo yra. Bet už tai čia ste- 
j Lėtinai daug knygų krauta* 
j vių yra, Idekvienoj gatvėj, 
į Vien T\^erskaj.a gatvė per 4 
i blokus,. suskąiįi^ 15 krau- 
' tuvių. Tos. Icrautvės Irgi 
i pilnos žmonių^ Perka kny
gas kaip suaugę, taip ir vai
kai ir jų visuomet trūksta 
Laikraščių stotyšė, žmonės 
laukia eilėse sustoję nusi
pirkti laikraštį. Niekur 

(pasaulyje tiek neskaitoma, 
i Įdek čiortaL ■ <
i Penkmetis planaą nustatė 
.tam tikrą sltaičįą sodij 
i (parkų) Maskvoj i 

įj ti. Prastos-, i aplūžusios Bu
dynės nugridūhamos'fiii da
bar puošiami sb^a|; ŠB* 
dien 20 d. rugs. tir( dar vis 

! sodina žydipįčja^;!g^^^ 
'turi būti gatavi iki 15-ty 
revol. sukaktuvių 

j Raudonoji ai^^^ Į^ 
. , ._____ ,  ___ ... ....—— žiausias Maskvos miesto

j šaulio. Jaučiu tą pareigą, K]egiuje> vėl matau elektri- j piečius. Po deafiaekKW 
__ __  ___________ ,_____ ._ .. b___ ,!kurią ^tuviai dar- kinę iškabą: “Maskvos fab-jliaus siena, tair- matosi 
kuomet kapitalistiniuose kraštuose darbo žmonių padėtisĮ bininkai, siųsdami mane a“t* fikam tuojaus reikia 20,000 j bokštai ir pUikfi# JMMto 

'stove čionai.^ Bandysiują-|darbininkųi;, ; [Vienam bokšte<laiki*o(fiH
_ ... -g"” Į j^ums Amerikoj gyve-[vai. po pietų groja aido®- 

b®1 nant, krizio ir nedarbo me-[vių maršą... čia priesiis 
^en» tu, suriku savo akim tikė-j KremMo sienos Laiinojin®' 
su‘. ti, kuomet tatai matai. izolėjus. Kasdieną, jg® 8®^ . 

Pirmas keliąs dienas, žin-ltus ilgiausios eilės žtooffll 
Čia geidu praleisti Maskvos i laukia dar prieš 2'vai į«- 

Šalygatviai užsi-jti pažiūrėti savo,

[tautų ir rasių, įvaikiais kos- do marmuro-^biijtddąkito
kių papuošnią-.' ®ai>

ir Latvijos—jas

Kopūstai, s v a r b i a u šia | 
[šių žmonių daržove, di-' 
džiausi laukai nusodinti vi-! 
sūri

, P r įvažiuojant arčiau! 
• - . . - .. . gą ir susipažįsta su darbi- Maskvos^ daUgiau ir tan-

ginus su pereitų metų tuo pačiu laikotarpiu. Ir ji vis ky-1 ninku gyveniniu. Neužilgo |^au mafytį naujų fabrikų1 
la;, , ____________________ _ ../.ri1*.. . _ Įj-Tuometjgirsi-|if ^inĮjĮaį'.ą^

Maskva

Rūgs. 10 d. jau Maskvoj. 
Stotis didelė, švari ir pil
na prisigrūdus keliauninkų.; 
Įeinant į vidų, iškaba ra-J 
šo:t “Ūkininkai, kurie atva-i 

l'žiupjąte į Ąlaskvą dhrboi 
j i e š k a t i, n e gaišuokite. 
Kreipkitės informacijų prie 
Sovietinės darbo įstaigos. 
Jums vieta yra—laikas 
brangus, tad neleiskite vel- 

|tuL”
| Vėliau, einant Puškino

I Kuomet kapitalistiniam pasaulyj mokyklos .užsidarinė-) me iš jos gyvu žodžiu pa-į t,, 
ja delei lėšų stokos, o mokslo žmonės valkiojasi gatvėmis ’ sakojimus apie darbininkų1 
alkani, tai Sovietų Sąjungoj atidavinėjama daugybė mo- j šalį.—Red.) 
Icyklų—pradinių ir augštųjų—mokinių skaičius kelerio
pai didėja, kiekviena mokslo uncija sunaudojama sočia-Į 
listinei .kūrybai; visur įvestas verstinas mokymas ir se- j 

j kainais metais bus išrauti paskutiniai berastystės liku- 
■ čiai! Atsidarinėja nauji gigantiški fabrikai, naujos elek- į 
tros stotys, naujos mokyklos; ..auga nauji, socįalistiniai l

I miestai.
Antrasis Pcnkerių Metų Planas, kuriam jau nutiestos; 

gailės, dar sparčiau vykins pradėtąjį darbą ir per tuos'
I penkerius metus Sovietų Sąjungoj bus panaikintos klases.' 

Nors Sovietų Sąjungoj, kur darbininkai, paimdami sa- i

žiningai pildyti ją ir įgau-Į 
tus įspūdžius aprašyti 
gyvu žodžiu pasakyti 
kur teks lankytis man

Sovietų Sąjungoj , 
Jau artinasi Sovietų Są-’ 

jungos rubežiūs. Kaip vi* 
si laukiame, kad greičiau11 
įvažiuoti į’ pirmutinę dar-.1 
bininkų tėvynę—Sovietų Są
jungą! Keletą mėnesių, 
prieš tai nebuvo menkįau- 

sailiai—nauiasri ir senasis Pasaulis”kvlančio soclaliz I Penkerius metus Sovietų Sąjungoj bus panaikintos klasės. ĮS1OS minties, kad teks savo! 
e saunai naujais u senas s. rasauiis kylančio socializ- qnvWn ^amnpni kur darbininkai nai m d am i <?»- {akimis matyti ir patirti dar-
| ihę ir pasaulis dvesiančio kapitalizmo. Kuris is ju eina N oi s Sovietų Sąjungoj, Kui tarpininkai, paimdami sa hnklp šini Kalvi na
Ipinnyn, o kuris driekiasi atgal? Kuriam lemta gj^uoti, v0 ^kosna šalį. ^do viską sugriautą iV išpustytą, dar [įninku būklę šioj dalyj pa-| 
F o kuriam lemta žūti? į nespėta išgyvendinti visi sunkumai ir gyvenimo siurks-
F šiandien mažai rasis tokių, mąstančių ir protaujančių tumai -tačiau8 ten darbininkų buitis vis gerėja ir gerės, 

Ižmonių, kurie nepripažintu to fakto, kad naujasis pašau-! * . . „ . . . ...
•lis žengia sparčiais žingsniais pirmyn, o senasis dar grei- blo86)° “ atelūs nCBa ,dar Iešmus laikus. 
į čiau dvesia, eina atgal. Žinoma, yra tokių, kurie tą £ak-| šltoki ">es kontrastą tarpe dviejų pasaulių. 
! tą mato ir supranta, bet bijosi pripažinti, bijosi viešai! JUNGTINIŲ VALSTIJŲ DARBININKŲ PAREIGOS 
i pasakyti, nes tas nėra ir nebūtų jų naudai. Penkiolika metų atgal Jungtinių Valstijų kapitalistinė

Paimkim dvesiantį, griūvantį senąjį pasaulį ir, bent ir men še vikų spauda ir apmokami agentai piktai lojo antį grįžus.

štai stotis Bigosova.
Sovietų Sąjungos muitinėj gatvėse. _____ _ ____
kur visi turi išlipti ir kur grūdę žmonėmis — įvairių Mauzolėjus raudono ir 
peržiūri valizas. ..... . ..■•;■•
. Privažiuojant stotį, dide- Įtiumais apsirengusių.
lė iškaba augštai iškelta: i Miesto centre remontuo-' zolėjaus vilius laikomi 
“Darbininkai Visų Šalių, | jauja daugybę namų Ku- prakalbos' laike demonstW' 
Vienykitės!” Čia, stotyj,Įrie tiktai tinkami tam, tai cijų.

I pasitinka mus muitinės dar- dastatopaį vienu ar daugiau 
Ibininkai ir pagelbsti išnešti Į augščiu. Čia labai trūksta

. Kol peržiūri visų Į gyvenimui butų. Miestas Į 
mums, jau suvvjįuova. [išaugo beveik .du syk di- 

I Susėdome važiuoti į Mas-i dėsnis nuo prieškarinio, per n

I^Umpai, apsižvalgykim po jį. i Lapkričio Revoliucijos, skelbdami, kad ji negyvuos il-
: Kur akį mesi, visur kapitalistiniam pasaulyj šiandien Į giau kai kelias dienas, kelias savaites, kelis mėnesius;

■ mątysi krizį, skurdą, vargą, eikvojimą visko to, kas per kad Rusijos darbininkai tamsūs, nemokyti, negalės ša- 
; ilgūs metus buvo sukurta. Tuojau po pasauliniam impe- lies valdyti (Tuo ypačiai pasižymėjo pas lietuvius Chi- 
riąlistiniam karai buržuazija skelbė, kad kapitalizmas cagos menševikų geltonlapis “Naujienos”.), šiandien ta

: .bus atstatytas, stabilizuotas ir pastatytas taip stipriai, pati buržuazija priversta pripažinti, jog Sovietų Sąjun- 
kąip niekuomet. Daugelis silpnadvasių ir mažai pro tau- gos darbininkai pasekmingai stato naują pasaulį be ka-

• j ančių žmonių tuo tikėjo ir šnairavo į kiekvieną komunis- pitalistų ir buržuazijos pagelbės.
'..tų pasakymą, jog to nebus, šiandien matome apie 50,- šiandien, braškant Amerikos kapitalizmui, vis daugiau 
000,000 bedarbių, kurių milžiniška didžiuma randasi bai- ir daugiau darbininkų masių ir geriausių proto darbiniu- _____ _
šiame varge, skurde ir net aktuališko bado padėtyj. Fab-Į kų įsitikina, kad kapitalizmas savo dienas atgyveno, kad'valizas, x t 
rikai stovi, mašinos rūdija; farmeriai duonos neturi kun senasis pasaulis, įskaitant ir ‘‘laimingąją” Ameriką, tu-1 valizas, jau sutemsta, 
padėti, o tuo pačiu sykiu patys praranda fermas, kuo- rėš eiti velniop ir kad kapitalizmo nuvertimo ir įsteigimo Į U _____ j b L . „ — ... —__
mį miestų gyventojai (proletariatas) valkiojasi gatvė-1 darbininkiškos tvarkos misiją atliks tiktai darbininkų i kvą 10-tą vai. Gaila, kadi riodo, tad svąrbiądBia prob- 
jni|, badaudamas. ; Į klasė, vadovaujama Komunistų Partijos. naktis ir jau negalima nic-jlęma^ Jkiir sutalpinti visus.

Kad išeiti iš to krizio, buržuazija ruošiasi naujam im-l Kad tą greičiau pasiekus, reikalinga Komunistų Par- ko matyti. Į Ne tik visur seni ųamžd
perialistiniam karui. Tiesa, ji kalba apie taiką, daro ei- tija stiprinti, traukiant į josios eiles visus sąmoningus i Rytmetyj jau matome j remontuojami, bet daugybė 
les; konferencijų; neva taikos Į reikalais, bet jose, konfe- ir pasišventusius darbininkus ir remiant josios vedamas naują gyvenimą. Kur pir-1 nauju namų statoma. Vįą- 
rieneijose, daromos naujos machinacijos ir suokalbiai uor didžiąsias kampanijas. 
Icsniam prie kafo prisirengimui ir greitesniam puolimui

Ks. B. Karosiene

PITTSBURGH^ te

Siųskime Delegato* į Bedarė 
, Konferenciją Prisu-eng®*' 

Prie “Hunger
PITTSBURGH, P***1*? 

kričio ll, Welton -Htelt ®Jį liauju gy vciLiiu^. xvux < iituduu IUUHU suiuuiua. v kndlo 11, Woliaii *7
{miau, per Lietuvą ir Latvi-į ham. krašte miesto jau iš- stanwix St, ĮvjEksto b«d^w 

-- <= 1 į Minėdami Lapkričio Revoliucijos 15-kihes sukaktuves, lj^ važiuojant, buvo matyti statytai nąųjas , miestukas kohf ereneSįk Pri^r.e^Į1.
ant Sovietų Sąjungos ir jos sunaikinimui. Karas fakti-j Jungtinių Valstijų darbininkai privalo juo uoltau sukrus-j tilt mažytės ūkės—žmonės j puikių namų^ baugiau stą-Į prie “hunfw 
naį ir šiuo tarpu tebeverda pietinėj Amerikoj. Imperia-j ti kovai už bedarbių reikalus, kovai prieš imperialistinio! išskirstyti į vienkiemius, dą-Į tomą. . ’ i ingtemą. ritasi .

. .............................................. , , Miesto gatves, ISfll
Nuolatos darbininkai iri Lietuvių organūacua 
darbininkės šluoja. tą pasupti . j8i^-

Gatvekariai Sukabinti po 1 {^*nepitonto 
2 ir 3 krūvoj taniai bėga kpodftg^®» 
į visas puses, bet jie visuo- Į Tos drausto. .
met, užsigrūdę. Čia labai i kimų netaės, taipF^ ^1- 

kvosta < 0

lisįų reikalai ten rišami ginklu ir darbo, žmonių gyvybė-j karo pavojų, kovai ųž gynimą, Sovietų Sąjungos ir ęhini-jbar ntatome kąip tik ką ki- 
niis. i°s (Sovietų. ! tą.
8 iri asittt kova TFRFVFRDA Tu VTQ A^TRfTA Rytoj, lapkričio 8 di, kiekvienas J. V. sąmoningas dar-i Privažiuojame kaimus,- 

bininkas balsuotojas privalo pareikšti protestą prieš ka-■ ten* laukuose didelės bandos 
v Neleidžia buržuazijai ramiai gyventi jų valdonių šalių pitalistinę sistemą, prieš vargo ir bado sistemą, paduoda- j Sirijų ir daugybė naminių 
Įdarbininkai, vadovaujami komunistinių partijų. Dirbau---------- -- uitai:
eiosios masės atsisako- skęsti skurdan ir mirti badu. Jo- 

kovoja. Kovingumas ir griežtumas pas jas ypačiai 
fpaįiruoju laiku smarkiai padidėjo. Slmitlingėja masi- 
tnM streikai, masinės bedarbių kovos, už duoną ir pašto-, 
gę reiškiasi visa plotme net tokio j Airijoj ii' Anglijoj, kur

! nf^rmistai (sociahfašistai) turi didelės įtakos dai*binin- 
kuųse» Su tau augą komunistų įtaka, prieš kuriuos vi-

m as savo balsą už Komunistų Partijos kandidatus ir jo- [paukščių. Dar šiuo laiku 
sios kovingą platformą. , % Į šienaujama. Vienur laukuo-

Tolydžio kiekvienas komunistas, kiekvienas sąmonin-Is® darbininkai' grebia ir reikalinga geresnė trans- reikalu pasMpj’to
is darbininkas orivalo juo labiau stiprinti pačia Parti-1-1- i i n ■ r n ■ y Bedėti*-gąs darbininkas privalo juo labiau stiprinti pačią Parti- > —

ją*, revoliucines darbo unijas, partijinę spaudą—“Laisvę”, j Tegyvuoja Sovietų Sąjungos Komtmistų Partija, vadas 
“Vilnį”, “Daily Workerį”—ir visas dm:bininį<ų organiza-i SSSR proletariatų!
cijas. šis darbas privalo būti tęsiamas visu atsidėjimu. Tegyvuoją KoTnnnistinis Intėrnącionajas!

Tegyvuoja Sovietų Sąjunga ’. , į Tegyvuoja pasaulinė proletarinė revoliucija.’
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I MINERALINIAI
VANDENYS

PRANEŠIMAI 8 KITIIR

Policija

REVOLIUCIJOS PENKIOLIKTOS SUKAKTUVES

III

ELIZABETH, N. J.

iki 15-tų

j.

Kviečia Bendro Fronto Kom-as.

PITTSBURGH, PA.

šiene WORCESTER, MASS.

akuokite

j džiausiąs privilegijas, patogu-1 
mus. Ko gi verti jų tie šmeiž
tai ir kiek juose teisingumo,

Pasauliniai pagarsėjo, kaipo nau
dingi sveikatai vandenys, vadinami

V. KUBER 
1126 Grand Ava. 

TOWE® CITY, PA.

Po viena benk* ir daugiau gali
ma irauti sekamose vietose:

LIETUVIŲ SVETAINE 
243 N. Front Street 

NEW HAVEN, CONN.

TILVIKAS, SVETAINĖJ 
34 No. 7th St. 
EASTON, PA.

J. KLEK UN AS,
1608 N. Main St, 
SCRANTON, PA.

GINKUS KRAUTUVĖ 
495 Grand St. 

BROOKLYN. J® Y-

X ZDANYS 
350 Lyndwood Are. 

WILKES BARRE, PA.

LIETUVIŲ SVETAINĖJ 
Bingham ton, N. Y.

Borjom 40 bonky j case
Narzan 100 bonkų j ease

pa- 
liz- 
Re- 
Su-

LIETUVTV SVETAINĖJ 
29 Endicott St. 

WORCESTER, MASS.

CLEVELAND, OHIO
Svarbus Pranešimas

LDSA 24-tos 'kuopos susirinkimas 
įvyks 9 d. lapkričio, 7 vat vakare,

V. ZA BITA 
126 Jackson SL 

NEWARK, N. J.
' nesi vėlinkite, būkite 8 valandą visos. ;
• Susirinkimas bus toj pačioj svetainėj,
i kur visuomet būna 774 Bank SL 

Komiteto Nare, M. K. Į 
(265-267)

“Laisve" pristato šiuos vandenis
Žemis (eases). J dėžę eina:

j Bedarbį 
irenpaffli. 
larch” .

Hall, »• 
i bedarbi* 
isirengim® 
,»> j Wash- 
8 vai. *

& REIKAl’SKAS, 
SHENANDOAH, PA,

L.D.P. Kliu be, ?9 So. 
jjj|Į__ , _,. ,.__ įdŽia

Draugės ir draugai,

jimas Rusijos darbininkų didysis į 
laimėjimas, kuriame likos galutinai 
išnaikinta išnaudojimo sistema. 15 
metinis minėjimas šalies, kur nėra 
išnaudotojų, nėra bedarbių, nėra pa-.

A. SAUKA 
leL T. Name, Main k Vine Sta. 

MONTELLO, MASS.

išrinkime.
Sekr. D. Petrauskis.

Areštuoja Alkanųjų Maršuotojų 
Vadus Londonė

icijtt 
htuk J® 
ko del«P.
MpUnU* 
ia 
[ob ’šušž®" 
(Įgalite* 
turtai

ja^rūpM* 
Bedarbi

K. DDPSAS, KRAUTUVĖ
62 Union Avė, 

BROOKLYN, N. Y. g

bažnyčioj
prakalbos delei prezi- Į 
rinkimų; bet, girdi,į 
nepažįsti, nesivesk į 

'fuo būdu ir!

Augščiau minėtas paminėjimas t 
į Įvyks Rusų darbininkų kliubo svertai- į 
’nėję, 10 W. 22 St., Bayonne, N. J.

Pradžia 7 vai. vakare. Kviečiame 
pasielgti.1 visus masiniai dalyvauti. Bus geri; 

užsakė I kalbėtojai, tad išgirsime daug apie 
f; dar h įninku valdomų šalį, tai yra So- 

į vietų Sąjungų.. Įžanga uŽdyką.
Užkviečia rengėjai.

GEO, KRANCE
234 Plymouth SU 

BRIDGEWATER, MASS.

KARČIUKAS RESTAURAaiA 
417 Lorimer SL 

BROOKLYN, N. Y.

BAYONNE, N. J.
Svarbi Naujiena!

Lapkričio 7 d., 1932 m., bus pami
nėjimas Rusijos revoliucijos. Rengia 

(vietinė komunistų kuopa.
i Draugai darbininkai Ir darbinio-

me. Pasirodė, kad jie nori 
sutvert politinį kliubą, bet to- 

listu spauda ir jos korespon- įt ^ur nevalia būtų kritikuo- 
b nei vienos kapitalistines par-

< tijos.

, 000. Yra požymiai, kad 
šiais metais daugiau bal
suos/ negu į kad j pereitais 

j rinktinais./1 • M j : [ H ?

Pythian Tem-1 draug su buržuazija skersti sa- ( 
Abu Ivo draugus. Jie tai atliko 
7:30 1 pradžioje pasaulinio karo ir 

išžudė milionus gyvybių, jie 
prie PaM stbks ir atlieka ir šiaurį

ELIZABETH, N. J.
LDS 38 kuopos susirinkimas įvyks 

9 d?, Č. inJ 
Park Sį, EIL 
8 Vai. vakare, 
būtinai turime*

Atbulo Kliubo Tvėrimo
<4Diskus>jos”

. __ JJX RAaiUOS. X UV UUUU JISpalių 24 d. Lietuvių Ukesų atlafltg praka]bq roitin(rą
Kliubas buvo sušaukęs j dis-' vjenas daktaras, vargoninkas rinkimas bui

MBHII

hininkams. Ateikite.
Korespondentė.

(264-265)

i'ČS po, 
Fl.
matyti, 
krautu 
aip pas 
kvotas 
b tam, 
ijo akį 
B kad 
čia ate- 
krauta*, 
gatvėj.

reperi 
5 krau- 
fe irgi 
ka kny- 
p ir vai- 
trūksta, 
žmonės 

p nusi-
Niekur 

kaitomai

; t j '; B
I busim 
b 

ištaisf i
18W6 B 
m'h1#

' M vis

nuarto 
a- Krem- 

matosi 
i namai. 
Lkrodis 3 
į laidotu- 

priešas 
lino mau
ler 8 me- 

žmonių 
r Vial, iri- 
) vado, 
io U juo- 
)kių kito- 
hw mau- 
laikomos 

jmonstra-

1917 metais 7 d. lapkričio Rli* 
sijes pralelariatas, valstiečiai ir 
kareiviai po .vadoxyete Bolše
vikų (Komunistų) Partijos pa
darė galą buržuazijos viešpata-' 
rimui—nuvertė buržuazinę vai-, 
džią ir įkūrė proletariato dik
tatūrą Sovietų valdžios fornidje. 
Tartum perkūnas trenkė j ka
pitalistini pasaulį. Tai buvo im
perialistinių karo laikaš. Jau 
ketvirti melai kaip' deseika* 
milionų datbininkų ir yalstięčir i 
daugelyje karo frontų Igęjo 
kraują už išnaudotojų reikalus 
Proletarinė revoliucija lygiai 

'paveikė Į imperialistus abięjv 
logerių. Vokiet ijos-Austrijos
imperialistai manė, kad tas 
jiems teife progą pasigrobimui 
žaliosios medžiagos, duonas, gy
vulių ir kartu jie galės paverg
ti didelius plotus Rūšijos teri 
torijos. Anglija, Francija, Ja 
ponija, Amerika ir kiti imperia 
listai iš šio logerio nusigando 
jausdami, kad jau daugiau Ru 
sijos darbo liaudis nelies krau 
ją už juos karo fronte, kad ta* 
pradžia galo karui. Vienok, 
kaip vienos taip ir antros pu
sės imperialistai nuo pirmų die
nų užėmė poziciją prieš nauja 
Rusijos valdžią, kuri buvo iš 
darbininkų, kareivių ir valstie
čių. Visi jie pajuto, kad dar 
pradžioje imperialistinio karo, 
1914 metais, iškeltas Bolševikų . 
Partijos obalsis: paversti iru- 
perMistifnį ka'fą į piliečiu ka
rą, į karą pavergtųjų prieš pa
vergėjus, jau vykinamas gyve- 
niman per darbininkų klasę, ku
ri karo eisenoje likosi nuvar
ginta, nualinta, sužalota ir iš
maudyta kraujuose, bet tuom 
pat kartu įgijo ir daugiau kla
sinio susipratimo.

Vienok imperialistinis karas, 
kova tarpe pasaulinių draskū- 
nų už rinkas, naujas teritori
jas ir abalnai už naują pasaulio ' 
persidalinima nei vienai pusei 1 
neleido mesti visas spėkas pries 
Sovietų valdžią, dar nesustip
rėjusią, jos sunaikinimui.

II
Sovietų valdžia panaikino pri

vatinę nuosavybę, atėmė nuo iš
naudotojų fabrikus, dirbtuves, 
kasyklas, žemes, "turtus, bankus 
ir tt. ir visą tai nacionalizavo. 
Siuto amžiais čiulpę darbininkų 
ir valstiečių prakaito vaisius vi-j 
šoki generolai, kapitalistai, 
.dvarponiai, kunigija, gaujos 
oficierių, žandaru, šnipų ir ki
tų elementų, kurie nieko nega
mindami laimingai gyveno! 
Plaukė j pasaulį bjauriausi me
lai ir išmislai apie Sovietų val
džia. Bego parazitai 'į Rusijos 
kraštus ir ten pradėjo organi
zuoti savo spėkas nuvertimui 
Sovietų valdžios ii’ grąžinimui 
seno išnaudojimo pasaulio.

Pirmieji užsienio interventai 
ir proletarinės revoliucijos 
smaugikai buvo imperialistai iš 
Vokietijos ir Austrijos. Sovie
tų valdžia nuo pirmų dienų sa
vo gyvavimo pasiūlė baigti ka
rą. Vokietijos ir Austrijos dar 
tvirtas tais laikais imperializmas . 
visaip atidėliojo taiką ir vis gi
lyn grūdosi į Rusiją, plėšdamas! 
ir grobdamas turtus ir tetito-T 
riją. Lietuvių Brastoje padik
tavo Sovietų Rusijai plėšikiškas 
taikos sutartis. Kad sėkmin
giau plėšos ir smaugus revoliu-j 
ciją, Vokietija pasiskelbė “glo
bėja” naujų valstybių—Ukrai- ; 
nos ir visos Pabalti jos. Vien į 
Ukrainon vokiečiai ir austrai ] 
prigrūdo iki 500,000 kareivių ] 
ir jų pagelba plėšė turtingąją i

mainlais, skelbė, būk bolševi
kai yra Vokietijos "agentai,” 
būk jie šalį vokiečiam parda
vę.

Ukrainos proletariatas ir 
valstiečiai, vadovaujant bolševi- 
kam. pradėjo organizuotis ko-i

Puslapio trečias

vai. Lugansko,. EJkaterinosla- 
vo, Petropavlovsko, Berestovs- 
kįo ii Intų vietų darbininkai ir 
mainleriai kuria savo būrius ir 
stoja kovon prieš vokiečius. 
Pirmųjų būrių priešakyje mes 
matome ir drg. Vorošilovą, da
bartinį Raudonos Armijos ir 
Raudonojo Laivyno vadą. Par
tizanai kovojo energingai, jie 

^sumuŠdaVo skaitlingas vokiečių 
r gerai, ginkluotas karo dalis. 

Užimdavo miestus. Tokis par- 
^izani^kag būrys išmušė vokie
čius iš rpigsto Pavlogrado, pą^ 
:niąrits 2,400 yčkiečių j nelaisvę. 
O r g a n i zuodavosi partizanai, 
RAudorioji gvardija, jungėsi ir 
kovojo prieš vokiečius ir aus
trus okupantus ir kartu rusų 
baltagvardiečių gaujas, kurie, 
organizavosi ir išvien su vokie- Į 
Hais puolė darbininkus ir vals- j 
iečius. Tuom pat kartu bolše- 
ikai vedė propagandą tarpe 

■okiečių belaisvių, siuntė juosi skndie sutanka Iygiai pcn. nW(iįku „rĮ-aokaolj,, ir iš ju 
rtgal | vokieėu, armijosi bėrius, m 
r pastaruosius pertiknnejo. | . , . .
^kleidė apščiai komunistinę Ii- JunK0S Proletariatas, persitik- 
eratūrą ir prigreitino Vokieti- tinęs carų ir įvairių jo pa

joję ir Austrijoje revoliuciją, stumdėlių Kerenskių parazitin- 
; gurnu, sujungė savo jėgas ir 

Įsikūrus Sovietų valdžiai Pet-; susigrupavę vadovybėje Bol- 
rograde, Maskvoje, greitai pa-!ševikų Partijos, perdavė galę 
sekė visų didelių miestų prole-1 Sovietam; 
tariatas. Kūrėsi Sovietai po vi- j §j švente 
sus miestus. Ukrainoje ir vi
same vakariniame ruožte tam 
kliudė vokiečiai ir austrai. Ki
tur prisiėjo nugalėti buržuazi
jos jėgas.

Santarvės imperialistai rūpi
nosi, kaip pasmaugti Sovietri 
valdžią. Anglijos ministeris 
Churchill, prisimindamas 
laikus rašo: "‘Įvykiai Rusijoje, 
iŠ Maskvos skleidžiamas moks
las ir obalsiai, atrodė milio- 
nams žmonių, bile kurioje ša
lyje atidengianti naują šventąjį 
pasaulį brolybės, lygybės ir 
mokslo. Visur tie elementai pa
sidarė veildūs ii’ visur jie at
rado tinkamą dirvą. Mes bu-| 
vome liudininkai tokių įvykių, 
kurie pačiame pamate sukratė j 
kiekvieną valstybę.”

Leninas teisingai apibudino! 
visus imperialistus, pareikšda-Į 
mas: “Pas juos vi^us viena nim-j 
tis: kad tik mūsų gaisro ki~ | 
birkštys nepradėtu kristi ant 
jy stogui

D. M. šolomskas | 
(Tąsa bus)

kitus. Tad nėr skirtumo, ar no ir daugelyje lutų veika- 
už demokratus ar repjubliko-! |ų 
,nįž balsuosime, po rinkimų jie i —
nri vieni nei kiti nepažins, 
mūsų.

Jaunas vaikinas 
klausia: O kur mes, j*aunimas,| 
turime pasidėti. <T”_ 
savo reikalus 
pamirš tate.
užbaigę kiti austąsias mo- ; jau pakaitoma t7,000,- 
kyklas išėję. -

Aš sakyčiau, kad jaunuo
lis Hemkus ir kiti lankytų dar 
vieną mokyklą, tai yra geriau-] 
šią darbininkišką mokyklą, j 
kuri randasi po num. 29 Endi
cott St, Worcesteryj. šioj 
komunistinėj mokykloj pažins,. 
kaip jauni ir suaugę darbi
ninkai turi apginti savo reika-, 

' lūs. Viena savaitę ši mokyk- i
Ja būna ketvirtadienį, kitą——; mzo <m> kuopus sm 
penktadienį; prasideda 8 vai. trečiadienį, lapkričio 

į vakare. Mokinasi člagimiai Į L ..... . Izabeth, N. J. Pra<jaunuoliai ir jaunuoles. Patar-1 r ... u i . u ir uraugiif, numiai nimne<
tina ir prie Jaunųjų KomUnis- 'dalyvauti Siame susirinkime, nes visi 
tų Lygos prisirašyti, kur sąmo-( žinome, kad su pirma diena lapkr. 
ningi darbininkų vaikai pri-: prasidėjo mūsų organizacijos vajos

! gavimui naujų narių.
Sekr. V. K. Sheralis

(26.5-267) i

Paskutiniu laiku jinai Vi
i ruošėsi pasirodyti ant sce-

Hemkns nos’ *r Jau v*sl<as ^uvo ruo*
■__ ' šiama jos pasirodymui, Bet

Jūs tik apie' ant nelaimes pasimirė. _
kalbate, o mus1 1------- -------------
Mes mokyklas Washington. — Balsuoto-

SOVIETŲ KAUKAZO
■!

BORJOM IR NARZAN
Tais vandenimis “Laisve” gali 

aprūpinti kllųbus, aptiekas, res- 
tauraująs ir kitas Įstaigas.
Ypač darbininkiškos organizacijos 
savo parengimuose turi duoti tų 

j vandenų
Jie aleind iš Sovietų Sąjungos! 

gatavai bonkose.
BORJOM

Kvortinese , bonkose, kaina 40c. 
už bonką. Tai daktarų rekomen
duojamas kaipo viduriam naudin
gas vanduo^

guli.
Viršminėtame susirinkime 

mes po biskį nupiešėme šių 
dienų padėtį prie republikonų 
bei demokratų administracijos. 
Kai del sumanyto kliubo var
do, tai mes patarėme pavadin
ti jį Bedarbių Tarybos Kliu- 
bu arba Darbininkų Balsuoto-, 

Del to sumanymo 
fašistai taip nusigando, kad g 
neprileido prie balsavimo, nors ė 
buvo reikalauta čia pat eiti 
prie išvados. Bet vadaujanti ( 

“Draugai, i’i politikieriai atsakė: kai du
ris uždarysime, vardą nutar-

CLEVELAND, OHIO
Atsiimkit Knygas

ALDLD 22 kuopos susirinkimas 
atsibus 8 d lapkričio (November),į 
Lietuvių darbininkų svetainėj, 920 E. 
79 St., vakare 7:30. Būtinai nariai i 
dalyvaukite susirinkime ir atsiimkit 
knygas, šių metų leidinys SovieVŲ 
Sąjunga Penkioliktais Metais, jau at-: 
ėjo. Daugumas dar yra neatsiėmę ■ 
pirmesnių laidinių, aasiimkit ir skai-'

šiandien šventė, 
nėra paprasta šven

tė. Jį nėra šventė metinių 
revoliucijos sukaktuvių, ji nė
ra šventė vien Sovietų Sąjun
gos darbininkams; bet ji yra 
šventė revoliucijos penkiolik
tųjų sukaktuvių ir lygiai svar
bi viso pasaulio pavergtie
siems. visai darbininkų klasei, j

tuos Į neskiriant balto nuo juodo,, 
raudono nuo geltono ;r Lt. Jos ■ 
penkioliktosios sukaki uvės. 
džiugina ir tari džiuginti visus! 
darbininkus-proletarus, ncatsi- 
žvelgiani po k /kca organizaci-1 
ne ar religinė letena jie ncsi-i 
rastų. Mūsų pareiga, šian
dien, džiaugtis drauge su lais-

i vais SSRS, darbininkais ir1
drauge liūdėti kritusių kovoje | joti. Mūsų pareiga sujungti vi- kalauta leist 
aukų, nes jų džiaugsmas yra 3as proletarines jėgr 

j ir mūsų džiaugsmas, jų liū
desys ir skausmai yra ir mū
sų skausmai. Kaip negalimai 
atskirii, be skausmo, dalių kū-| 

i no nuo viso kūno, taip negali-i 
ma atskirti vienos šalies dar-, 
bininkų laimėjimų ar skaus
mų nuo kitos šalies darbinin
kų, nes tai yra vienas proleta
rinis kūnas. Kvaila yra ma

inyti, kad Sovietų Sąjungos jamai, užmiršę visus asmeniš- tijas. 
laimėjimai yra tik to krašto kumus, i

prie darbininku laimėjimai. I darbą! Te antros penkiolik-»motinų; jie
ir jei Šiandien dar iŠ dar-,1“™ inkstą lala- dovanos už palaiky™, badlė-

bininkų yra taip manančiu, talivamc. k«Htąllzliio žemes kos valdžios demokratų ar re-
f * 1 I Tepalieka prakai- publikonų. Nei vienas, todėl, ų „ _____ _

..rauju darblninko-pro- nebalsuokite už demokratus, re- ^s> tai jau bos 15-tas metinis mine-1 
letaro laistyta žemė naudinga publikonus bei socialistus. Vi- 

itik jam, bet ne parazitui. sus balsus atiduokite komunis-
Tegyvuoja Spalio Revoliuci- tams, kaipo vienintelei darbl-

1 ninku partijai. Organizuoki-
tės į Bedarbių Tarybas ir bal- (vojauZ nuo bado.
suokite už Kom. Partijos kan- Augščiaa minėtas 

{didatus.
Girdėjau, kad klerikalai no-

I rėjo dar gudriau
I Kunigas 
j kad bus 
| dentinių 
j jeigu ko
šias prakalbas.

Bus renkama Centro Komitetas, tai 
labai svarbu, kad kuo daugiausia 

t . nariu dalyvautų balsavime. Draugui 
Sime, tada galėsite diskusuoti -nuo Centro Komiteto labai daug 
partijų gerumus ar blogumus, priklauso organizacijos dalykai. Tai 

Pradėjome registruotis kai-1 kiekvieno būtina pareiga .dalyvauti 
bejimui. Užsirašė kalbėt rie-p° 1£>rįflkime. 
nas fašistas ir mes trys. Pir-j 
mininkas nusigando, trina 
uodegą, kad neduot mums kai-* ._ J, . . , . . Brangūs draugai ir draijgea:—
bet. Paleidus per balsus, Visi • jr kiekvienais metais Eliza-

pasipelnyti.
Tai viską matant, argi gali 

darbininkai klausyti jų nesą
monių ir dar savo centais 
laikyti tuos juodašimtiniūs 
dus? Ne! šiandien yra 
Voliucijos Penkioliktosios
kaktuvės, diaugsmo diena viso 
pasaulio darbininkams, neški- jų Kliubu. 
riant, kur jie nesirastų. Bet 
šiandien mes visi darbininkai 
turime paduoti savo rankas S 
SRS. darbininkams ir nedvejo
ju ma i pasakyti:
mes su jumis.” šiandien, mes 
visi, iki vieno, privalome mesti 
tuos juodašimtiškus lizdus—or
ganizacijas, kurios krauju yra 
užrašę darbininkų klasės isto
rijoje savo pardavikiškumą.

Draugai darbininkai! Revo- 
išgyvavus ištisus pen-

metų neužgeso. Ji Į H I ■■
tik savo formą SSRS. įstojo UŽ kalbėjimą ir tik trys^hetho susipratę darbininkai švenčia 
bet jos revoliucinės i prieš. Bet draugo Luko var- Rusijos revoliucijos sukaktuves. Bet

’ šiais metais, kada sueina 15 metų 
Rusijos revoliucijos sukektuvės, 
mes jas švęsime su didesne energi-

j ja, sa didesniu pasišventimu perga- 
apie I ringo Ęusįjos proletariato. Vietinis

Interna- .Komunistų Partiją ir ką ji at- Bendro Fronto Komitetas rengia šią 
cionalo vadovybėje ir apjuosti stovauja šiuose rinkimuose, iškilmę 7 dieną lapkričio, Rusų sve- 

a c?^, g vaj. vakare.
Dalyvaus lietuvių Bangos Choras ir 

j vokiečių Laisx'es Clioras, taipgi ke-1
. Dalyvaus geri kalbū- ’ 

tojai nuo kelių organizacijų. Kadan-: 
gi tas vakars pripuola prieš “Elec
tion Day" tai bus ir šokiai Įžanga ' 
dirbantiems 10c, bedarbiams dykai į

i Visi dalyvapkite ir kalbinkite savo

liucija 
kiolikA 
pakeitė 
krašte, 
šaknys išsiplėtojo po visų ka- dų nutrynė nuo kalbėtojų sa- 
pitaiistinj pasaulį. Mūsų pa-j rašo. Išgarsino republikomj ir 
reiga padėti joms tarpti ir bu- demokrato geSeftus. Buvo rei-į 

paaiškint

Pittsburghiėčiai Rengiasi
Minėjimo 15 Metų Sukaktuvių

Rusijos Revoliucijos U v«xK .
PITTSBURGH, Pa. — Lap-, ^ dėka šiandieninei socialde-1 P3’^5^ 

kričio 7 Čia rengiama didelis mokratų ir įvairiu sočialfašis-; 
apvaikščiojimas minėjimui 15 tinių partijų bei grupių iidcia- 
metų sukaktuvių Rusijos revo- j tyvai, kurie 1914 ,n
liucijos. Apvaikščiojimas busį^0 dieną pardavė 
dviejose didelėse s

i žemės rutuli. Kiekvieno darb. Pirmininkas pi skubino uždą-1408 ^°urt 
pareiga ir prievolė būti pasi- ryti diskusijas; o vis dėlto šiek -
rengusiam j galutiną mūšį, ku- tiek buvo numaskuota fašistai I įetas solistų, 
ris atneštų tokią naudą kraš- ■ darbininku akyse, 
tams, esantiems po kapitaliz-- Draugai darbininkai, pa-' 
mo letena, kokią naudą atne- žvelgkite, kokius kruvinus mu-i 
šė Spalio Revoliucija SSRS..šeikas ir grafterius palaiko) __
kraštui ir visai darbininkų kla- tokie “vadai,” stodami už re- draugus dalyvauti, 
set Nuo šios dienos nedvejo-, publikonų bei demokratų par- 

______ ____ ___ 1,— . - - Pažiūrėkite j milionus 
stokime į revoliucinį1 alkanų bedarbių vaikelių ir jų ! 
Te antros penkiolik- motinų; jie tokiems ne-,

svetainėse: mu> visus darbininkų laimėji- 
L^bor Lyceum’ 805 James St., visą savo idėją ir stojo 
__  . _ . —. • m I rli«onrr esu kiir»4iiatri i n clrai-ctl an_ ’ 
North Side, ir T, 
ple, 2011 Center Ave, 
mitingai prasidės kaip 
vai. vakare.

Visi kviečiami rengtis .
apvaikščiojimo, kuriame1 dien- nors ir kitokiose formose, 
galėsime peržvelgti isto-lJi® šiandien šaukia jų vadovy- 
Rusijos revoliucijos jr bėn kliuvusiems darbininkams, 
per penkiolika metiį j kad Sovietų Sąjungoj žmones 

’ * Taipgi i (darbininkai, suprask) badau-

Rugpjū-1
Wilhel- ‘ f x

(jos laimėjimai! Sovietų Są
junga. pasaulinis proletaria- 

ir Pasaulinė Revoliucija!
Palanta.

to
mes
riją 
kiek 
progreso padaryta. _ _ . j .
pažiūrėsime, kokia dabar pa-j ja, kemšami į kalėjimus, žudo- 
dėtis visame kapitalistiniame mi ir įvairiais būdais persekio-l 
pasaulyje, kaip iš bedarbės jami, o kiti esantieji Komnnis-* 
galima bus išeiti ir iš prieš-! tų Partijos vadovybėje tpri di- 
paudos pasiliuosuoti. ,

Bus geri kalbėtojai. Iš 
New Yorko atvykę du kalbė
tojai—Jack; Johnstone ir Fred paroda jau net pačių kapita- 
Biedenkamp. Taipgi bus pui
ki muzikalė programa, šer- dentai, gavę pamatyti SSRS, 
penskiukai jau prisirengę susi- šalį. Bet jų rolė nei kiek ne-

WATERBURY, CONN.
LDSA 12 kuopos mėnesinis rasi- 

. .. . . . . . i --------- našumu, uus 9 d? lapkričio. Visos
kusijas atstovus nuo įvairių buržujėliai. drauges ateikit būtinai, nes turime
fašistinių organizacijų, bet ... j daug Vegančių svarbių reikalų apkal- Į
nuo susipratusių darbininkų' Galima suprasti, kaip feike-j ^tl, ir be to, New Britain, Corm/ 
slėpėsi. Tačiaus mes keli rių kiškos dreba; mes kada įvyksta metinė konferencija lapkri- ‘
draugai sužinojome ir nuėjo-'nors ir juos gerai pasigausime27 dieną. Reikės išrinkti delega- 

ir numaskuosime tuos bado; f i
valdžias pakalikus.

Tarybos Narys.

NARZAN
Puslnortlnėse bonkose, kaina 15 

centų už benki. Pagelbsti 
riam maistą virškinti, akstiną 
žmogaus kūno veikimą ir priduo- 
da jėgos.

iYAJjUSCĘUS PHOTO STUDIO 
9 William St., 
PITTSTON, PA.

P. ZABLAUKAS, 
635 ’Main St, 

CAMBRIDGE, MASS.

LIET. AM. Pit. KU UBO SVET. 
127 E. 19th St. 

BAYONNE, N. J.

PROGRESVVIO KLIUBO SVET. 
09 So. Park St, 

ELIZABETH, N. J.

SL PETCHULIS
Marlin, Pa.

Km! kurių vietą, kur jau laiko
ma tie vandenys neturime antru- 
Jų, tai pmftome pranešti mums 
antrašus, tai pridėsime į Šią eilę*

Įstaigą, kurios dar neto! šią 
vandenų ir nori laikyti prašoma 

, kreiptis:

“LAISVE"
'' 427 Lorimer SL 
BROOKLYN, N. Y

KANSAS CITY. — Lapk- Uainrių Darbininkų Svetainėj, 920 
j E. 79th SL Kiekviena narė būtina! 

i Kviečiam ir pašalinę 
dteiti, nes bus skaityta se- 

ell, kuri vaidino pirmoje<. . 4'1 Ar kunigai priešingi užmušystėm,
Amerikos muzikaliskoje ko* L* jte pildo penktą prisakymą.9 Pka- 
medijoje vadovaujama rolę-(kaito ko® įdomi visokią pažiūrų dar- 
Ta komedija vadinasi The 
Black Crook.” Jinai vaidi-

Dins ir kitas melodiina Iuos nuo kovos ir vėl neori-!m^noakas sako, tu ne savo vie-i 1J----- _J— - ----- - ,
lyvaus vokiečių chorasir dat- > ganizuotus parduoti kapitelis-itoj’ ne“laikai temos; čia ton. ncio 3 dieną čia mirė 70 me- Į 
ff ‘ *»>.. .............. w pasakyt, kokj vardą naujam tų aktorka Genevieve Low- pnHikąJ_ -J__ -.AKI-.!-- 5 -

melodijas.
giau bus pamargintaį. jian- 411161 yra Į
ga tiktai 10 centų. j Judos pasakiškojo rolė.

A p vaikščiojimą 
munistų Partija 
Komunistų Lyga.

Judos pasakiškojo rolė. jkliubui duosime, ite atliktas
_ i „ , " kriukis. Brokas sako, žiūrėk,

rengia Ką-1 SocWdanokratmei vadovybei komunistai nesibijo vaikšėioti 
ir Jaunųjų rūpi darbininkų organizuotu- po namus, organizuodami Be- 

ir— h aS.aJŽJ?ek' ,J1® JU0S ga' darbiU Tarybas; o juos ne la- 
Kom. | h atplėšti nuo tikrųjų darbi-fbiau iš darbo išvaro, kaip mus
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ONCERTAS

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS, 
kuris išsimokino puikų vaidinimą su dainom, šiam koncertui

PO PROGRAMOS BUS ŠOKIAI
Į ŠOKIUS ĮŽANGA TIK 50 CENTŲ

William Norris Orkestrą

Iš 8-nių Kavalkų Grieš šokiams
h. 31E A KELIUIIUTe

Po sugrįžimui iš Italijos' pirmą 
sykį pilnu atsikvėpimų dainuos : 
“Laisvei’’ koncerte.

N HODARIK
Pasižymėjęs dainininkas rusas, 

baritonas, kuris dainuoja teatruo
se, per radio, mes jį girdėsime 
lapkričio 134ą dieną.

ADELE VALATKIUTft
Dramatiškas sopranas iš Detroito.
Dabar lanko konservatoriją Phila.

U B. šalinaitė

Uoli veikėja proletarinio meno 
srityje ir chorų mokytoja

KONCERTO PRADŽIA 3 VALANDA PO PIHU 
Įžanga 50 Centų, 75 Centai ir $1.00 Ypatai 

ŠOKIAI PRASIDĖS 7-tą VALANDĄ VAKARE 
Prašome Išanksto Įsigyti Įžangos Bilietus.

Aido Choro Merginą Oktetas, iš Wilkes Barre, Pa., vadovanjainas 
D. Zdaniutės, dainuos šiame koncerte naujausias dainų

Menkei ir Criona Duetas

BROOKLYN) AIDO CHORAS
Vadovaujamas B. šalina i t ės, Dainuos Revoliucines Damas 

šiame Smagiame Koncerte

N. Valinčiutė ir B. Šalinaite
DEMETRI CRIONA

Garsusis rusas tenoras, pasek
mingas operų dainininkas. Pirmu 
kartu lietuviai darbininkai išgirs 
ji dainuojant

Duos Puikų Piano Duetą.

A VIŠMAUSKA9

Jau plačiai 
ninku, baritonu.. 
nvilkini laviOBll 
progresuoja. __

ANT VIETOS BUS GAMINAMI VALGIAI 
“Laisvės” Gaspadinės Gamins Visokius Valgius, 

urnos ant valgių bus labai žemos
Darysime taip, kad ir Bedarbiai Sočiai Pavalgys.
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PIONEER CORNER
He Pioneers of Manzanillo, 
Cuba

They worked hard in their j ba are doing their duty. They 
'schools.
Į children, they organized Red I the pioneers in the U.S.A. The 
■School Outposts. Four were 
built up in a few weeks. On 
Sept. 6th, 45 children demons

trated. 45 Children—that is lot 
jin Cuba thefcountry of the 
I murderous Machado. That is a 
i lot in the country ruled by

There, under [tine Wall Street Bankers thru 
'their servants. 45 children 
may: not be .much in the Uni
ted States, but tliis small 
group shows that it is vain that 
the bosses kill the best wor-, 
kers arid young workers, thin- 

! king thajt It will stop the strug
gle. The revolutionary movo-

j ment under the leadership of Visi nariai, bėkite Susirinkime,Įval. vakaro ir apžiūrėti. Po Hnnftia DarhnrinkaiHS 
the Communists is invincible nes yra svarbiu klausimą ap-■ apžiūrėjimui būsite pavaišinti... . * 
and keeps advancing. w ~ disXPJarcv —t . ... . . iiavhA

i The Young Pioneers of Cu-

! f Lenkiją. Paleista iš kalėji- 
t mo pareisite, kad jos palei

dimas, tai-tik dalinas -yra 
j LONDONAS, a , Jin,a! ragini*

. . , I, -B T: < \ darbininkus kovotu’ jų maisavimid r Londoną 
jau privertė pagalvota- ir') —-j —---

Y.'.ponus apie bedarbių (įarM mj^l Nariniai iznos 
ninku Ūkimą, Konsemty- ?!. , wacionailzuos
Ivų vadas Stanley Baldwin Mineralus
I pareiškę kad valdžia dar; ______

. (neturi planus, bet greitoj at- ^Trrrcr -
riš bedarbių Itjaasinią MEXICO CITY. Meksi- 

Choro taip, k<ul visi turėtų, dar- įkos valdžia ruošiasi imti į | 
fsaVo rankas, tai yra nacio* 
j nalizuoti, " mineralinius,-/^ 
į kai kuriups metalinius • ša-1 
lies šaltinius.

■ “socializacija”
tik valdžiai, o. ne visuome
nei.

U:itspzaurejimui Duane pavaisinu. ■ 
Asmeniškų pakvietimų niekam I*WrpO 

' nesiončiama; pakvietimu yra 
šis straipsniukas. x

Maloniai užkviečia visus, 
Juozas Garšva

Į 281 Bedford Ave.,
Brooklyn, N.

tart?’- Korte| neužsimokėję 
duoklių, parisjtetigkite užsimo
kėti. Ateidami į susirinkimą, 
atsivęsldte nauju narių prira
šyti prie SusivieiĮijjmėc ?

K. Jankaitis.

They spoke to the j must receive real help from 
i yuc piuuUurs iu ine me
j U.S. Pioneers should write to 
[them, send them money to 
help them publish paper and 
issue leaflets. These would

help in the demonstrations. In 
the U. S. the Pioneers can .
help to demonstrate in front Kadangi viskas progresuoja, 
of Cuban Consulates. The ene-jtodel neatsilieka nei paskutl- 
mies of U.S. Pioneera-^Wall:Iuam Patarnavimai įstaigos. 
Street banker—are also the Stai Juozo Ga^v<» seniausia 

, enemies of the Cuban Pioneers. ^"aborystės įstaiga
It is neccessary to join hands !d*bar Pertaisyta, it nąujai 
in the fight. The Young Pion-1 {išnirta modemiška _ koplyčia 
eers Of the U. S. who are so 
much stronger- must and can 
help.

By Conrad
(This story should be read 

at Throop meetings dr told 
at Infl Nights.)

Manzanillo is a sea-port in 
the Western pari of the is
land of Cuba.
the terrifically hot sun, boats 
come down to load sugar ca
ne to take to the refineries or 
to take on new sugar to be 
purified in the United States.

V A little way outside of the ci
ty we have the greatest sugar

I j plantations and sugar centrals 
. which grind sugar. The who

le of Cuba lives off the sugar 
industry. But too much su
gar is already made in the 
world. The United States bos-

1 ses raised the price of sugar 
and in order 
nigh it raised 
Cuban sugar 
Over 500/000 
are unemployeds

Misery strikes one as the 
first thing one sees in Man
zanillo. Dirty houses, poor 
water, no light. A little way 
out of town not even this. 
On the plantations workers 
live in barracks, on rows and 
rows of cots sometimes three 
deep. All this in a heat that 
sometimes goes up to 114 in 
the shade. The children of the 
workers always hungry and 
more so now that the planta
tions and the Centrals work 

, only 40 to 50 days a year. 
I (That’s called the Zafra pe

riod—the period of the su
gar harvest.) The wages ear
ned in the days of work, are 
spent, long ago. The workers, 
their wives and children star
ve. Misery is so great that 
even children commit suicide

i and just a while agp, pnp of J 
• 12 years of age hung himself 
I because he could not sell 
. t enough papers to bring a few

pennies to his starving faini- I 
ly.

The American bosses own { 
most the Cuban sugar plan-j 
tations. The gov’t of the Cu- i 
ban bosses and landowners is I 
their servant. The Nat’l City 
Bank of

I National 
ba and 
tens of 
The workers and ] 
wont stand for such 
tions. They want to fight

To prevent this, the govern- 
ment uses the wildest terror. 
Each day, workers’ bodies are 
fished up in the bay half eat
en by sharks, peasants are . 
found hung in the woods, bo- I 
dies of workers filled with bul- jniu, tai tenai ištiesų bus pek- i 
lets ar found. All these have la prieš jį. O kiek dar misio-, 
been killed because they wan- nierius pritauskė niekų! čia aš 
ted to struggle against tile mi- Į suminėsiu tik keletą. Jis, 
šery of their families, for thė į pav., sakė, kad už veido gra-1 
right (o live for themselves and žinimą milteliais bei kitais pa- j 
their children. They were kil- marginimais degsite pekloj; ______
led by the police and the sol- bet nepasakė, kokioj pekloj*—-žios prie LDSA korespondenčių j 
diers and the secret service I žinoma, jeigu svetima gražuo- j grupės. Mes norime, kad kuo j 
that is: used especially against lė su maliavotom lūpom subu-ji daugiausia dalyvautu tame Į 
;the workers figfthing under the ^iuos svetimą vyrą, o tas, žiop- susirinkime, kad genaus galė- 
leadership ci the Communist į las, neapsižiūrėjęs, pareis na- tume išdiakusuoti, kaip .page- 
Party, the Young Communist too “gražus” su “margučiais” * rinti mūsų korespondenčių! 
League and the Revolutionary j ant žandų bei kitokio kvaps- grupės veikimą. Dabar mūsų 
Unions.

The Young Pioneers are 
weak in Cuba. There can be 
no open groups. No group of 
children of more than 3-5 

’can get together without get
ting under the suspicion of the 
police and without being at
tacked and arrested together 
with their families, but the 
Pioneers fight oil

In Manzanillo the YCL was 
preparing the International I 
Youth Day. The Pioneers de
cided to do their share of 
work. They tried to hold 
school meetings, they gave out 
lėaflets. All this in deepest 
secrecy — any mistake meant |

to keep them 
the tariff. The 
cannot be sold. 
Cuban workers

N. Y. and the Chase 
Bank really own Cu- ; 
cause starvation to 
thousands of toilers. | 

peasants 
i condi-1

Naujai {rengta į Garšvos 
Laidojimo {staiga

Lietuviško Misionieriaus 
Nesąmonės ir Baubai

bedar-Artinantis ketvirtai
} bės ir bado žiemai, kapitalistų 

• klasė yra persigandus kylan-
J čio darbininkų judėjimo; šiuo 
r I momentu gi išnaudotojai bijo, 

kad darb. nepaduotų perdaug 
' Į balsų už komunistų kandidatus 

rinkimuose. Todėl kapitalistų 
į klasė užsuka šriubus visų savo 
mašinų ir paleidžia Romos 
juodąją mašineriją su propa
ganda prieš kovojančius dar- 

{bininkus, per įvairias misijas. 
; Čia nekalbėsiu apie kitų tautų 
Į bei tikybų misijas, o tik apie 
! Central Brooklyno lietuvių 
; katalikų misijas, kurios tęsėsi 
‘visą savaitę.

Ir kiek tulžies per tą savai- 
1 tę išlieta ant sąmoningų dar- 
I bininkų ; kiek prigązdinta tais 
■velniais ir pekla, nors patys 
[misionieriai gerai žino, kad to
kios vietos nėra. Kiek visokių 

J niekų pritaukšta tik tuo tiks
lu, kad dar labiau sufanatiza
vus ir taip jau fanatiškus pa
rapijomis! Ir viskas daroma, 

Ikad tik sulopius jrančią kapi- 
; talizmo tvarką.
’ Nagana to, dar paskirstyta 
i dienos vienom moterim ir vie- 
I niem vyram, čion irgi misio- 
' nierius, gudriai prisidengda- 
mas tikėjimu, pekla ir dan-;

i gum, varė savo prakeiktą po
litiką, kad darbininkai būtų t 
paklusnūs savo ponams, išnau
dotojams ir kad patys stotų 
prieš savo reikalus, o už pū
vančio kapitalizmo palaikymą.

Kiek misionierius tos neapy- | 
kautos pridarė šeimynų tarpe, 
sunku ir apsakyti. Jis moteris 
kurstė prieš vyrus, o vyrus 
prieš moteris, vaikus gi prieš 
tėvus. Kur pasitaikys vienam 
iš šeimynos narių būti laisves-

‘‘svečiuotis”, kaip viršminėta, 
, visai uždraudė ne tik pavie

niams, bet ir vedusiems. Bet 
kažin kaip su ponais misionie
riais?

Apsirūpino misionierius ir 
i apie žmonių pinigus; tik, ži
noma, neklausė, ar daugelis 

ijų turi ir ar ilgai jų užteks 
pragyvenimui; bet liepė duo
ti ant bažnyčios, pirkti ir skai
tyti katalikiškus laikraščius ir ■ 
rastus; o už tiem dalykam iš-, 
leistus pinigus parapijonai at-{ 
rasią pelną po mirties. Bet { 
kurie perka ir skaito “Laisvę0, i 
“Vilnį'5 ir kitus “bedievių“ 
raštus, tai po mirties nieko ge-,

Chorą Dramos 
{Grupės Susirinkiinas

Pirmadienį, lapkričio 7 die-t 
j ną, 8 vai. vakare, u 
svetainėje įvyks Aido 

! Dramos Grupės susirinkimas- bo» 
j Visi draugai ir draugės daly-'  
i vaukite. Atsiveskite naujų 
j narių prirašyti. Viši aidiečiai Bernard Shaw Atvažiuos 
i gali taip pat dalyvautu Ir vi- *_pr;Lhn 
įsi kiti draugai ateikite. Hluvrinąil

Šiame susirinkime turėsime ‘
aptarti apie naujus veikalus/ LONDONAS. — Is I-on-' 

[kuriuos imsime vaidinti. Ga- dono pranešima, kad garsu-’ 
lutinai reikės aptarti ir rinkti gjg rašytoj/lB George Ber-j 
aktorių, veikalui "Bedarbiai”. nard
Turime pakvietimų kitur vai- . . A m i • dinti “Suiro Tėvelio Nervai.” l Ameriką sekančiais

I susirinkimą kviečiami ir metais. Apie savo keliones ( 
pašaliniai draugai, kurie nore- tikslus jisni nieko smulkme-į 
tų dalyvauti mūsų veikime ar- niekesnio nesakė 
ba pasiklausyti. .______

Sekr. A. Zablackiutė. r1 itii D 1 n I * i . Edith Berkman Paleista
JAPONŲ DELEGACUA PASILIEKA MASKVOJE1*0 
IKI PRAEIS REVOLIUCIJOS PAMINĖJIMAS!?1'’1?^^- ,Mr. ~\j Edith Berkman, lain vado-,

• vavo darbininkij streiką 
{Mass, valstijoj ir yra karių-j 
i gos Industrinės Unijos or-j 
Įganizatorč, paleista po Į 
$1,000 kaucija. Jinai yra 
serganti džiova, bet buvo Į 
laikoma kalėjime.

Jungtinių Valstijų darbo! 
sekretorius Doak pasiryžęs! 
ja dtportųoii Į fašistinę

> pAšarvojumii lęfino, su moder
niškai įrengtu ofisu priešaky
je; koplyčioj įtaisyti automa
tiški vargonai; Naujai įreng
tas apšildjnnas su aliejum, 
kuris Veikia pagal nustatytą 

t termomėtrąl Rūsyje įrengta 
poilsiui ir raštinei gražus kam
barys. Vienu žbdžiu, viskas 
įrengta up to-date.

Maloniai užkviečia visus at
silankyti antradieni ir trečia
dienį (lapkričio 8 ir 9 dieno
mis) nuo 10 vai. ryįo iki 10

Bet tokia 
priklausys

VOKIETYS SPEClMlO 
Kraujo, ckIob, kapini mos ir, 

gimdymo organų 
DR. M. F1LUKIN 

215 E. 12th SL
Tarp 2nd ir 3rd Avet ' 

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1 

Nuo 4 Ud 8
Nedeliom nuo 10 iki 2

Odos ligos gydomos su X-ray ir 
patinusias gyslas jčirškmiaudk

MASKVA.—Walter Dur-1
anty rašo iš Maskvos, kad 
dabar lenai lankosi Japoni
jos delegacija h' tariasi u 
Sovietų Sąjungos užsienio 
komisaru M. Lihnnovu. Ja
ponijos delegacija pasilieka 
Maskvoje, ko! praeis revo
liucijos sukaktuvės.

Šios dtiegacijos tilcslas

yra suartinti Sovietų Sąjun
gos ir Japonijos santikius.

iėję, bet apie, tai dar v Ūsai 
daug nokdIbania.

Senų Tulikų Vtu«£tfl8
Palengvina Gvlinui Pečiuose

"Trr du metu kattkinn mane nueUh 
t mis ‘'kausma* naw baiMut gėlimo 
prčfaoKc. Kbanilžiaa VBokfsi luU- 
monttts, bet nfi vienas nn.»a<cLbė|Q 
inga. Draugus bekotnendavo msn 
karo Paio-ExpeUeri ir fik įm dviejų 
i.^ilcnimą juami visi mano kIguik- 
mui pranyko. Pain-Expelferis ylife 
geriausias iš visų linimenm/' n

J« S.

liibai norėtų, kad Sovietų 
Sąjunga j)5- pažintų Japoni- 
):.s įstrigtą naują Manchu- 
l uo valdžią Mandžnnjoj,

Vokietijoj Areštavo Oncagos Inteligentai 
Amerikietį Komunistą Remia Komunistus

Matote, kaip “gerai” jis pa-1 
taria ir liepia: savo sunkiai 
uždirbtus centus atiduok' 
mulldnimui pats savęs ir kitų i 

j proletarų; o už tai po smer- Į 
{čio gausi dangaus karalystę.j 
1 Ant to darbininkai atsako: 
tegu kunigai ir visokie jų 
agentai misionieriai parodo 
pavyzdį, jiegu jie tiki tam sa
vo išmis!ytam.dangui bei pek- '
JaL Bet susipratę darbiniu-' vi
kai gerai žino, kad tie ponai BERLYNĄ^. Praneša- Į CHICAGO, Ill.—Chicagosi 
tingi dirbti naudingą darbą ir' ma, kad Cologne areštavo Į grupė liberalų ir inteligen-| 
tik už pilvą meldžiasi. Kodėl 
jie neatiduoda savo turtų be
darbiams? O patys kunigai 
tegul būna ant “burdo”, kaip 
kad visi pavieniai darbininkai, 
o ne palociuose gyvena. Jei
gu tokią taisyklę kas įvestų, 
tai pamatytumėte, kaip tie 
dvasiškieji tėveliai spjautų 
ant visų dievų, dangų ir pek
lą. Nes jie tik del savo ras- 
kažių ir yra* prisidengę dievais 
ir tikėjimais.

Buvęs Parapijonas.

I amerikietį komunistą Ger- tų, kurių taj-pan įeina Gari j 
aid Holmes. Jį areštavę už

I lipinimą komunistiniu skel- 
i bimų. Holmes buvo studen
tas Cologne universitete iki 
pradžiai šių metų. Dabar 
jisai veildąs komunistų ei
lėse. Vokietijos 
ruošiasi jį deportuoti 
Ameriką.

LDSA Korespondenčių Gru
pės Susirinkimas Pirmadienį

Draugių korespondenčių) su
sirinkimas įvyks šio pirmadie- 

| nio vakare, lapkričio 7 d., 
^Laisvės0 svetainėje, kampas 

{Lorimer ir Ten Eyck St. Prasi
dės 7 vai.

Susirinkime gali dalyvauti 
ir darbininkės, nepriklausau-1

Japonija Trauksis Iš 
Tautų Lygos

Haessler, buvęs Federated 
Press manadžerius, Frede
rick Shuman, Chicagos Uni
versiteto profesorius, advo
katas Montgomery ir dau
gelis lutų, išleido pareišld- 

valdžia I mą, kad jie remia šiuose rin
kimuose Bill Browder, kuris 
yra Komunistų Partijos 
kandidatas į senatorius.

Jie pasisakė ypatingai už 
tą dalį Komunistų Partijos 
programos, lead kovoti prieš 
politinį terorą.

MASKVA. — Japonijoj 
delegatas Tautą Lygai, Yo-j 
sukę Matsuoka, pareiškė.' 
kad Japonijos delegacija jau1 
nevažiuos į Tautų Lygos po-; 
sėdaus kovoti, bet tik per-i 
duoti savo opiniją. Jei ne- Horthy 
bus sutikta su Japonijos rei
kalavimais, tai jinai 
trauks iš Lygo&

pasi-

Masinis Teroras 
Vengrijoj

TELEFONĄ* ATDARA DIBN<.
| Fula-ski SilOSU (B NAKTĮ

N A U J A J S l O S MADOS

{Rusiška PIRTIS Turkiška
I Flushing Russian and Turkish Balks, inc.

M. TF,JTKLOa»!M. MxnjidierU
ĮŽANGA DIEN A FR NAKT] 50c SUBATQS VAK. 75c
Auiroj la&iib išsimaudymas ir miegojimus pur

viro naktį ant trečiu luhy. oringam kambary—
Naujai perdirbta Ruaiškai-Turkiška Pirtis su moder- 
niškaia pagynimais. Įtaisyta didelis plaukimui prū
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui 
veltui! MOTERIMS PANED1SLIAIS IR UTAHNIN-

• KAIS, nuo 10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai drlei l&si parimo: Rusiškas, Tur
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Si, tarpe Cook ir Deveboiss Streets
TIES BROADWAY IK FLUSHING AVENUE. BROOKLYN, N, Y,

KELRODIS; B. M. T. elevelterlū; išlipt ant Flushing Ara. stoties)
B. M, T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stonas; visais 

Broadway karai*—išlipt ant Flushing Ara.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuolas Graboriu

Pemuylvania ir New Jer
sey raišti jose

Užtikrinu, kad mano pa
tarnavimas bus atatinka- 
m iauriaa ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan
doje, prašau kreiptis, prie 
manęs sekančia antrašu:

BUDAPEST. — Masinis 
teroras tęsiasi Vengrijoj, 

valdžia padidino 
darbininkams valstiečiams 
mokesčius. Pasldaus kiek
vieną’darbininkų pasijudini
mą žiauriausia terorizuoja 
Pradžioje spalių mėnesio 
areštavo apie 60 darbininkų! Į

1439 South 2nd Street 
PSILADH, PHI4. PA. 

Telefonai; Bell—Oregon 5U4 
Keystone—Matt 1417

Žemės Drebėjimas San 
Francisco Miestei

’Aio milteliais ant savo švarko
! kalnieriaus,—tad, suprantama,! tuvių darbininkių, kurios mum 
tarp jo ir jo moteries užsidegs reikalingiausios.

j tikra pekla.
Kitas misionieriaus nupasa

kojimas tokis. Jeigu mergi- Į laikrašti.
na ar motėm Leistų savo my- pirmadienio vakare ir ten iš-tqmnrvus drphpiimjmlimą vm ar vaikiną į “sve- dirbsime planus. ™ , drebėjimas,
čius” per “užpakalines driris“,j r
taip pat jeigu vyras tokiu pat (laiku, nes tą patį Dakarą mes 
būdu aplankytų savo mylimą-: turime dar kitą susirinkimą, 
ją bei moterį, tokiems jau ne-1 - - - . — -

; bėra jokių “liekarstų”, kaip 
tik amžina pekla .

Sis misionieriaus nupasako
jimas atrodo taip keistas, kad 
norisi klaust, ar tik jis pats 
nepasakoja j&avo patyrimus? Į__ BMNHMN
k Toli?x’ Jis ragino krinti kričio 7 d., 8 Vai. vakare, 933jmL Bet apie’nuostolius dar' 
kuo didžiausias šeimynas, o Glenmqre Ąve., Brooklyn*. Į nėra žinių.

grupėje mažai randasi dirb-

reikalingiausios. I ______
Aš manau, kad mums nėra !

reikalo daug ką kalbėti per j SAN FRANCISCO, CaLMes susirinksime! —Ola įvyko žymus ir gana

už dalyvavimą ir agitavimą 
dar bildukų į kovas.

Deportuoja d. Kajar
r-Ub.'r Draugfe, bukite i dienos *

,ku. Daug žmonių išsigan-, 
į do. Drebėjimas phmiausia 
j buvo jaučiamas Redwood •

„ «... City, Santa Cniz, Palo Al-
LDS 13 Kp. Susirinkimas i to ir kitur,

Lietuvių Darbininkų Susįvia. i drebėjimas buvo^ toks žy- j 
nijimo 13-tos kuopos susiiin- į mu®» 1®^ paveikslai, ant šie-1 
kimas įvyks pirmadienį, lan-PU kabodami, buvo judina-1

Grupės Sekr. O. Depsienė.

CHICAGO, DL-^Chicagos 
darbininkai susirinko išleist 
savo draugą ir kovotoją 
Neis Kajar, Kurį valdžia pa
skyrė deportacijai. Kajar 
pasakė susirinkusiems dar-, 
bininkams, kad jisai veš ko? 
vą, kaip kad vedė iki šiol, jį 
deportuoja į Daniją todėl 
kad jisai buvo veiklus kovo
tojas.

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Abelnaa Nusilpimas, 
Ligos skilvio, Žarnų ir MŠŠlažarnSs. taip pat 
Plaučių Ir PtauČmių Dūdų ir kitos bendrosios 
ligos Vyrp ir Mataro yra pasekmingai gydomla 
pasitikimais, naujoviškais, moksliukais būdais. 
Mano kainos yra nebrangios ir galima del itai* 
mokėjimo patenkinančiai susirokuolL Gydyme 
naudojama X-Spindulial. Kraujo Tyrimai ir 
Chemiški Egzaminavimai.

Veltui Patarimai ir Ištyrimai

>DR. ZI NS 110EAST I61h ST. N. Y.
Kasdien—9 A. M. iki f Pi 1L Kalba Lietuviškai

-NadMa—< A. K IM 4P. M. Įaikūręa 25 Melai

lw
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VIETINES ŽINIOS
-

kad buvo kreiptasi j New Yor- nizacijai žalos, o ne naudos, 
ko Joint Boardą su klausimu, Į Savo vieton pakvietė drg.

Iš C. Brooklyn© Prakalbų ivo kalboje apkaltino demo- 
i kratus, kad jų gubernatorius 

n , .x. ATTvTTi Rooseveltas ir kiti valdininkai 3 d lapknSo AWLD 24 „iek0 aadar5
to tarėjo stoenguB prakalbu |400 000 d ltoi p !ni^ 
Kalbėtojai, buvo draugai P., turiu()8 Mnešs
!uknIs?r E. Jeokevč’Uto. mM Bank of Uniud 
Drg. Botoj, kalbėjo daugiau- Demokrat kandidalas u 
pia. apie Komunistų Partijos' ben>atoriaa . atįk
vedtome kampanija, ir kova.-^ republikoaal radart did. 
ui tuojaubmu. darbminkų rei-Lium vaktijoB seim beĮ . 
kalus. Labiausia pabrėžė, rei- . . ,, - tz irin paspyrė i sali klausimąkalmguma balsuoti uz Komu- V i-
nietų Parbjo. .sstalytu, kan- ap^ug0jlm. depozitoriu pi- 
dldatadSd lapknao, kad PasirUo, kad i-i.i bu- 
tuonu pareikšt, protest, pneS
valdančiąj, klaa, u- talpg. auk£ b^kr^ob,\
remtį visais galimais budais j . - , f
rengiamą bedarbių maršavimą j ’ \
j Washingtona gruodžio 5 d. Į

Draugas Buknys pasaka «e- 1$ Amalgameitu Rabsiuviu 
rą prakalba. Kadangi drg. ei_ : cT • • i* '
Buknys ilgoje savo kalboje i M OKyriailS dUSirmlOmO 
palietė daug klausimų, tai1 > ———
dr-gė Jeskevičiutė kalbėjo j Amalgameitų kriaučių uni- 

įftrumpiau.
tį bedarbės; kaip kapitalistinė- buvo spalio 26 
je sistemoje viskas gaminama Kliubo svetainėje, 
dėl pelno, kad bosai verčia mą nedau^ausia 

^darbininkus skubinti 
ilgesnes valandas, 
kuo dauginus visko 
nūs, o kai vėrauzės 
užpildoma, tai darbininkai pa
leidžiami iš darbo, 
gus darbininkų 1 
galima bedarbę 
Taipgi t r umpai kalbėjo 
apie reikalingumą 
darbininkam prie savišnlpinės

Kadangi drg, 
kalboje | 

klausimų,
Jeskevičiutė kalbėjo

Paaiškino priešas-Jos 54-to skyriaus susirinkimas 
d,, ’Piliečių 

Į susirinki- 
atsilankė 

ir dirbtiĮ rubsiuvių. Tas įrodo, kad na- 
kad tik iriai nesirūpina savo gyvenimo 
prigami- 

gaminiais

Tik įstėi- 
valdžią, bus 

j pašalinti.

prigulėti

organizacijos. Lietuvių Darbi
ninkų Susivienijimo. Prakal
ba buvo gana pamokinanti, i 
tik apgailėtina, kad publikos 
buvo mažai.

. Buyo renkama aukos pa
dengimui lėšų bedarbių mar- 
šavimui į Washingtona. A. 
Bartuševičius aukavo. $1.00; 
po 50 centų aukavo K. Stan- 

‘ kus, P. Semėnienė, J. Pata
šius ir Šležas; po 25 J. Ja- 
fiukėnas ir Tamošaitią. Su 
smulkiomis aukomis viso su
aukota $5.31. Už aukas taria
me širdingą ačiū.

Reporteris.

reikalais. •
Į susirinkimą atsilankė nuo 

Komunistų Partijos drg. S. 
Nessin. Pirmininkas pakvietė 
Komunistų Partijos atstovą 
pakalbėti. Atstovas gi apibrė
žė buržuazinių partijų žuli- 
kystes; tos partijos nesirūpi
na darbininkų reikalais, taip

Banku Plėšikę Draugai
g NEW YORK. — Republiko- 

nų kandidatas į gubernato
rius pulkininkas Donovan sa-

kad šiandien apie 15 milionų 
bedarbių darbininkų kenčia 
šaltį ir badą. Drg. Nessin 
paaiškino apie Kom. Partiją, 
kad tai vienintelė Partija, 
kuri rūpinasi darbininkų rei
kalais, ir tik už ją turėtų dar- 

' bininkai balsuoti, o ne už bur- 
į žuazįnes partijas.

Prasidėjus raportams,. eina 
į raportai iš Pild. Tarybos. 
[Pranešta, kad Belekovo buvu
sius partnerius, A. Moteiką ir 
J. Urboną Pildomoji Taryba 

i nubaudė po 50 dolerių, nes 
į jie vedė kovą prieš uniją, ir 
| perkėlė į Scrantoną, Pa., savo 
į dirbtuvę kaipo neunijinę, Su- 
į bankrutavę, dabar vėl sugrįžo 
įdirbti į unijines dirbtuves. Su
sirinkimas užgyrė Pildomosios 
Tarybos tarimą. f

i Tolinus, komisija, kuri buvo 
j išrinkta pereitame susirinkime,

Dir«tion/-HowToVote 
EVERY A

1
■Enter BcoUv

Pull this Levertoright’ 
this Oarer curiain and you 
are ready to-vote.

2
Pull all tke/e poinierr down
Only over everu and. 
leave them dowh.

3
Pull Lever Back to Le/P 
thir openr curtain and 
you exit. -

Allow No One io Euler Booth Whileyoiufcinit

Vbįe(bmmuni/t on Nov. Sih

kodel Joint Boardo viršininkai j 
neveikia delei lietuvių kriau-| 
čių, kaip turėtų veikti, Į 
gavimui darbo į lietuvių dirb
tuves. Pagal delegato A. Bub-į 
nio nusiskundimą, tai New i 
Yorko Joint Boardo viršininkai 
jį ignoruoja; kai kurie jį va
dina nepilnapročiu, ir sako, 
kad jis netinka būti delegatu, 
bet į beprotnamį, ir grąsina 
prašalint jį iš vietos.

Pildomoji Taryba su komisi
ja ir dirbtuvių pirmininkais 
laikė speciali posėdį minėtais 
klausimais bendrai su New 
Yorko Joint Boardo viršinin
kais, kurie ir paaiškino tuos 
nesutikimus. Viršininkai aiš
kino sekančiai: Mes prieš Bub- ! 
nį nieko blogo neturime; jūsų. 
Pildomoji Taryba ir komisija į 
turi žinoti, kad Bubnys yra I 
mūsų geras ypatiškas draugas, | 
ir mes jį mylim, kaip savo i 
draugą. Kas link pašalinimo' 
jo iš ofiso, tai mes nieko su! 
tuom neturime. Nes jūsų sky-i 
rius jį išsirinko, tai ir praša-- 
linkite. Bet mes, unijos virši
ninkai, turime juras pranešti, i 
kokius mes turime su jūsų de
legatų nesusipratimus, pavyz
džiui: Unija sutaiko Ullman; 
Brothers fii*mą ant $2.80; jū
sų delegatas nueina pas ma- 
nufakčiurininką ir sutaiko ant 
$2.40; S. Rosenthalio firmą 
sutaikėm Šimėnui ant $2.75; o 
o jūsų delegatas daleido Sa
dauskui dirbti už $2.40; pasi- 

i darė skirtumo 35 centai. Tas 
pats J. Šimėnas vėliau nega
lės gauti $2.75. Nes jūsų pa-

■ čių distrikte vieni prieš kitus 
nusimušat darbo kainas už ži- 

. poną. Paskui kaltinsite uniją,
■ kad kapojama darbo kainos. 
Šiaip gi kitokių dalykų Bubnys 
.neatlieka, kaipo delegatas. Vi- 
isas mūsų nesusipratimas su 
i Bubniu—tai kad jis nueina į 
j firmas ir taiko už mažesnes 
.kainas, su kuriomis mes nesu
tinkam. Todėl mes praneša
me jums, kaipo skyriaus ats- 

Itovams, kad Bubnys netinka 
.būti jūsų delegatu ir atstovau-
ti jūsų skyrių. Ką jūs dary

kite su juom, tai jūsų dalykas; 
|bet už neatlikimą darbų ne- 
j kaltinkite mūsų.

Iš Board Direktorių J. Bui- 
Ivydas pranešė, kad buvo pir- 
■miaus daug kalbėta apie pakė- 
Įlimus užmokesčio rūbsiuviams. 
i Bet paskiausiame susirinkime 
j viršininkai pranešė, kad nebū- 

:jtų nei kalbama apie pakeli
amus; tai dabar visos firmos 
Į reikalauja nusirausimo. Iš to 
i kyla klausimas, ar nebus ir vėl

Skairį iš Elizabetho, N. J., ku
ris ir sutiko būti 3-čio Aps
kričio pirmininku. Drg. Skai- 
ris yra gerai apsišvietęs ir su
prantantis Lietuvių Darbinin
kų Susivienijimo reikalus.

Nutarta Žieminį parengimą! 
turėti sausio 22 d., 1933 m.—1 
Sovietų judžius su šokiais Eli-; 
zabethe, N. J.; kuo greičiau
siai pradėt organizuoti jau-, 
nuolių kuopą Elizabethe ir ki-Į 
tur, kur tik numatoma proga; i 
Itaipgi nutarta turėt vajaus! 
[prakalbų maršrutą apie gruo-Į 
džio pabaigą ir sausyje.

į o-o-o-o
LDS pirma kuopa turėjo 

susirinkimą lapkričio 3 d. 
“Laisvės” svetainėje. Kadan
gi buvo garsinta Dr. Paleyi- į 
čiaus paskaita . apie žmogaus 
širdį, tai narių susirinko kiek 
daugiau, kaip paprastai; bet 
nebuvo gana daug; mat, i 
daugelis mūsų kuopos narių 
serga letargo miegu, o gal 
laukia gerų laikų . ..

šiame susirinkinje pasirodė,! 
kad kuopos valdyba buvo pa
girtinai prisirengus prie va-Į 
jaus. Paskelbta palengvini-! 
mas norintiems įstoti į LDS. | 
Į pirmą ir antrą laipsnius nu
piginta, kaip nuo centro, taip ■ 

[nuo kuopos po 25 centus, kas 
padaro 50 centų pigiau įstoti I 
j bile katrą iš šių laipsnių. Į i 

1 3 ir 4-tą laipsnius įstojimas nu
pigintas po 50 centų nuo kuo-

> pos ir po 25 c. nuo centro,' 
i arba išviso po 75 centus. Pa-! 
j vyzdžiui, įstojimas į trečią j 
i laipsnį paprastu laiku būna j 
$4, o dabar per vajų $3.25; į 
ketvirtą laipsnį paprastai $5, o.

I dabar $4.25.
Išrinkta organizatoriai, ku- 

rie pasižadėjo nepalikt ak-j 
’ mens ant akmens, kas reiškia,! 
aplankyt kiekvieną lietuvį 

I darbininką, kalbinant jį įstoti į 
I musų organizaciją.

Dr. Palevičiaus paskaitą 
skaitė drg. O. Visockienė. Pa-1 

įskaita buvo svarbi, tik daž-; 
nai perdaug smulkmeniškai! 
daktariška ir dėlto vietomis! 
sunkiai suprantama vidutiniam 
darbininkui.

J. Seeger.

jo prieš jo deportavimą ir iš
kovojo, kad drg. Bebritsui leis-
ta pačiam išvažiuoti j.Sovietij 
Sąjungą.

(Daugiau Vietos Žinių 5 pusi.)

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

APLA 22 kuopos susirinkinias 
įvyks pirmadienį, 7 lapkričio, 8 vai. 
vakare, “Laisvės" svetainėje. Drau
gai visi ateikite ir atsiveskite naujų 
aplikantų * į draugiją

Prot Sekr. A. Baltaitis.
(264-265) ;

SO. BROOKLYN, N. Y.
ALDLD 147 kuopos mėnesinis su

sirinkimas įvyks nedėlioj, 6’lapkričio, 
10 vai. ryte, 738 5th Ave., Hanover 
Kliube, prie 24th St. Visi nariai ma
lonėkite į laiką pribūti ir atsiveskite 
naujų narių. Yra nauja knyga apie? 
Sovietų Sąjungą. Kurie dar nesate, 
užsimokėję už šiuos metus, malonė-’ 
kite užsimokėti. . (

Prot. Sekretorius A. Bružas. f 
(264-265) j

PARDAVIMAI I

PARSIDUODA
Parsiduoda restauracija, lietuvių 

apgyventoje vietoje, labai geras biz
nis ir visi modemiški įtaisymai. Par
siduoda iš priežasties savininko ne
sveikatos. 257 Varet St., Brooklyn, 
N. Y.

(265-267)
PARSIDUODA^

Parsiduoda lietuviška restauracija 
Labai geroj vietoj; visi modeminiai 
įtaisymai ir 6 kambariai gyvenimui; 
randa' žema. Vieta prieš WiUiams- 
burgh Savings Banką, 176 Broadway, 
Brooklyn, N. Y.

(261-266)

Hoover, Roosevelt ir Thomas 
Sutinka Ginkluotis Karui |

NEW YORK. — Kapitalis
tų politikierė Carrie Catt penk

Telefonas i Btagg

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4 th S t.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKĄ 
VALANDOS i

Nuo > vai. ryte iki B vat vakare. 
Penktadieniais ir Iventadienials 

tik susitarus. >-

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų i* moteni ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligae, 
gydau {čirškimu; “kraujo ir pūslės 

analizaį

107 E. 17th STREET
-Near 4th Ave. (Vnion Square).
Vai.: 10-1, 4-8, Nedėliom: 10-12

Egzaminam ja už Dyką

j nusirausimų sekančiame darbų 
sezone ? Turėtų rūbsiuviai 

; rengtis atsispirti prieš nusimu- 
i Šimus, nes jau ir taip nėra 
I galimybės užsidirbti pragyve
nimą. .

Muzikas.

; tad. išreiškė džiaugsmą, kad 
.socialistų kandidatas I prezi-
I dentus Norman Thomas lygiai Į 
stoyi už Amerikos ginklavimą-! 
si karui, kaip ir republ ikonų 
ir demokratų kandidatai, 
Hooveris ir Rooseveltas. Bet | 
kas to dar nežinojo?

ils Lietuvių Darbininką 
Susivienijimo Veikimo

Spalio 30 d. “Laisvės” į 
jgoje įvykp LDS Trečio

Iškeliavo drg. Bebrits 
IĮ Sovietą Sąjungą

•-1 NEW YORK. — Vengrų ko-
skričio valdybos susirinkimas j įpuniątų dienraščio ‘Uj Elore” 
apsvarstymui žieminio sezono redaktorius Louis Bebrits jau 
parengimo, ir vajaus reikalu. į išplaukė į Sovietų Sąjungą. 
Pradėjus susirinkimą, drg. J. .Valdžia stengėsi dėportuot jį 
žigaitis rezignavo iš apskri- į į Rumuniją, kur toje fąšistinė- 
čio pirmininko vietos, pasiaiš-fje šalyje jam gręsė mirtis ar- 
kin d amas, jog neturi, gana pa- b a amžinas kalėjimas. Tarp- 
tyrimo šios organizacijos rei- tautinis Darbininkų Apsigyni- 
kaluose, kas gali atnešti orga-.mas per dvejus metus kovč-

NAMŲ SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budayotis namus, ar tu
rintieji namus į ir esant reikalui 
taisyti: per bud a votį frontus, pa
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
56 Stagg St, Apt 26 Brooklyn, 
N.Y., arba pasiklauskit “Laisves” 

ofise

Stato Naujus Mūrinius Ir Medi
nius Namus, Puikiausios

Architektūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie
tuvių. Kuriems tik Mickūnus yra 
naujus namus būdavo jus, taisęs 
senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, 
visi jj rekomenduos, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujanti 
badavote ją

Šis paveiksliukas parodo,' rankenėles, kurios randasi 
kaip yra balsuojama mašino- virš Kūjo ir Pjautuvo ženklo 
mis New Yorke ir Brooklyne. Į ir palikite jas taip žemyn nu-

Čia išverčiame lietuvių kal- 
bon paaiškinimus:

fe Nurodymą', kaip Balsuot už 
Kiekvieną Kandidatą su Ženk, 
lu Kūjo ir Pjautuvo (taip yra 
atžymėti komunistų kandida- 
itai.)

i .
* Įėjus į Balsavimo Būdelę, 
patraukite tą viršuj rankeną 
O dešinę; tuom uždarysite už- 
luidą Jau galėsite bąlsuoL

L'! Patraukite žemyn Mėną po 
kitai tiktai, tas balsuojamas

įspaustas, (žiūrėkite, kad ne
patrauktumėte nei vienos kitų 

'partijų rankenėlės, o vien tik
tai Komunistų Partijos.)

3
Kada užbaigsite balsavę, I 

Į patraukite užlaidos rankeną 
Viršuj į kairę; taip atsidarysi-! 

’ te užlaidą ir išeisite iš būde- 
i lūs.

Neleiskite niekam kitam bū
delėj būti, įktiomęt jūs ; esate 
;juje. ; ? j f ’ ?' H"’ 

' Batsubldve už Komunistu* 
lapkričio 8 <t. ____

METINIS

BALIUS
Rengia Lietuvių Amerikos 

Piliečių Kliubas
SUBATOJE

Lapkričio (Nov.) 12, 1932
KLIUBO SVETAINĖJE

80 Union Ave. Brooklyn, N. Y. 
Durys atdaros nuo 5:30 vai vak.

Visus ir visas, iš Brooklyn© Ir 
apie linkės, kviečiame atsilankyti 
kuo. skaitlingiausiai ( mūsų balių, 
kur turėsite progų pasimatyti su 
visais “frantais" bei pažįstamais.

Muzika Prof. RETTIKEVIČIAUS 
ĮŽANGA 50 CENTU YPATAI 

K vieši* Rengimo Komisija.

KAUNO DUONA
Rugine duona, saldžiarūksti ir ilgai laikosi šviežia.

Reikalaukite jos pas savo groserninką
Paragavę mūsų dubnos matysite didelį skirtumą 

nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rusių duona: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių mdtų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING CO.
127 Grand St Brooklyn, N. Y,

LORIMER RĘSTAM
Lietuvių valgykla 

Visokią Rusią Šviežus Valgią Gaminami 
w Lietuvišku ir Amerikonišku Stiliimi

SYKĮ ATSILANKĘ PEKSITIKBINSIT, ? \

Pa&a«dyfcitė/ • •
SAVININKAI MARGIUKAI 

417 Lorimer Street, “Laisvės” Name
[s?‘L' BROOKLYN, N. t) ■

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydaa amalas Ir chronNUnu vyri 

mataru Ūsam kraaj* ir adam.
Padaram iityriaią knmjo Ir Aiapamia. I

DR. MEER
116 W. 44th St. Boom ĮSI 

Naw Ymrk. N. T.
Vmlmndam Prlimdmsa a

Ryte noo 10 iki 1, Po pietq dm I
Iki 0 vai. vakare

Bakmaadlanlalm noa 11 ryto Dd 1 pa platų
Telefonas Lackwanna 4-2180

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyalės. 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi
mo, kojų nuvargųnas ir “sunku-; 
mas", reumatiški kojų skaudėji
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčioa 'kojų ekzymos—visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiai^ vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokiety s specialistas New Yor
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr. 
Otto Meyer, 208 Wiest 54U1 Stz; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(ąpąrt nedėldienių) nuo 2 iki 6

Telephone, Evergreen 6-5810

J. GARŠVA

Graborius
'1 . r r '■ y • ■> ’j .

UNDERTAKER
LAIDQTUVIU DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numlrusiuv 
ant visokių kapinių; paraamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasi^ažinėjimaira.

231 Bedford Avenue 
j BROOKLYN, N. Y.

JONAS STOKB !
Fotog^fas

Aiuomi pranešu savo kurtume 
rianifl, kad oerkiliaa savo liudiją 

itadpi vMS 
po nuneriu 
IM Meria 8U 
faring Breid* 
wiy, Chauncey 
Street itutii 
Brooklyn, KI 

Naujoj vietoj 
studija daw 
geriau Iragli 
todėl pa^ftd 
padaranl tar 
puikiaurial

JONAS STMES 
ill Marion SL, kampas Broadiny 

BROOKLYN, N, t 
Td. Diduai i-liUI ‘

Telephony Stagg

A. RADZEVIČIUS
GRAB0R1UŠ, 
<uwEOTAjrm 
f’ niiiiHi.

102 Melropolibn* Aitniie 
(A.'tl ’Marty1 Akom) 

BROOKLYN, R L

SKAITYKIT, PLAliNKH
‘■laisvW :

iiiioiiioiiioiiigiiijiiioiiioiiisinjiiigiiioiiisiiioiiiJiiioiiiJiiiomsucuiJinOHcniSinwiH

NOTARY 
PUBLIC

TELSTMG 
2*5043

INCMATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
G R A B O R I U s 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS jffl 
® 660 URANO ST. BROOKLYN,

MŪSQ IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBLK: 1 
• MIRUSIUS PARVEŽAM iš VIŠQ ŠALIU, IR IS ČIA

PASIUNČIAMI V, KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAnsK\ Į 
PIRMĄJA1 PAGALBAI AMBULANSIN( . AlBOBdoBUjy, - J 
RURJTUO* PATARNAUTAM NUVEŽTI ( LIGONINĘ IR W 

į PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS jMGTJpliMS 1
PRIŽIŪRĖTI. ; DUODĄJLGRAŽIA^ J
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

■ VISAIS TAIS REiKALAi> ‘KREiPKnft MS
KUOGERIAUSI^JWrARl^USJH į rH ‘

r mūsq raštinė Atdara diena ir nakt^ Mūsų *
> TELEFONAS, NIEKAD NEMIEGA^ 7 < z €

DEKAVOJU PACIENTAMS

Aš dėkaVoju visiems draugams už jų krapiinaai 
manęs del mano profesijos patarnavimo jų svelkaUi 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

DR H.MENDLOWITZ
2220 AVENUE’J ’ BROOKIW, R T.

Valandos: nuo 1iki 8 po pietų ir imo 8 Iki 8 vakari

. I j I i




